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První domy mají schválenu dotaci z IPRM
První projekty na rekonstrukce bytových domů, které mají být 

podpořeny z dotačního programu Integrovaný plán rozvoje města Vsetína 
(IPRM), jsou již schváleny radními.

Řídící výbor programu, který žádosti 
posuzuje a předkládá ke schválení ra- 
dě města, se schází ve čtvrtletních inter- 
valech. Od vyhlášení výzvy pro před- 
kládání žádostí o dotace, což bylo počát- 
kem srpna, to bylo tedy poprvé. „Během  
prvního čtvrtletí trvání výzvy pro před- 
kládání žádostí o dotace byly na odbor 
strategického rozvoje města v  rámci 
opatření rekonstrukce bytových domů a 
zajištění sociálního bydlení předloženy 
dvě žádosti v  celkovém objemu 3,6 
milionu korun,“ informovala starostka 
Květoslava Othová, která je zároveň 

předsedkyní Řídícího výboru IPRM. 
Kromě těchto projektů se však 

posuzovaly také tři takzvané projekty 
pod čarou, které nejsou financovány 
přímo z  tohoto programu, ale jejich 
zařazením k IPRM získávají realizátoři 
bodové zvýhodnění. „Pokud jsou v sou- 
ladu s  IPRM a jsou do něj zařazeny 
jako projekty pod čarou, mohou snáze 
dosáhnout na dotace v jiných operačních 
programech,“ vysvětlila starostka s tím, 
že se jednalo o projekty soukromých fi- 
rem v oblasti podpory cestovního ruchu, 
podnikání a sportu.

Schváleny byly všechny předložené 
projekty s výjimkou jednoho týkajícího 
se rekonstrukce kotelny. „Důvodem 
neschválení jsou formální nedostatky, 
které ale lze odstranit a pak může být 
žádost opětovně projednána,“ informo- 
val vedoucí odboru strategického rozvoje 
Radomír Zimek. 

Žádosti o dotace mohou majitelé by- 
tových domů ve vymezené zóně před- 
kládat dál. Výzva, která byla vyhlášena, 
je totiž kontinuální a uvolněná částka na  
dotace dosahuje téměř 83 milionů ko- 
run.

Případní zájemci o program IPRM 
o něm naleznou více na internetových 
stránkách města Vsetína www.
mestovsetin.cz pod odkazem Rozvoj 
města. 			           -jž-

S cílem maximálně předejít obdobné tragické události, která se letos stala ve 
Zlíně, si nechala vsetínská radnice zjistit stav zeleně prostřednictvím leteckého 
snímkování infrakamerou. První výsledky, které by měly odhalit případné 
nebezpečné vzrostlé stromy, by měly být známy na počátku příštího roku.
„Infrakamera odhalí anomální ohniska,  
my tak budeme schopni vyčlenit riziko- 
vou zeleň, která nevyvíjí z hlediska res- 
pirace žádnou aktivitu a může znamenat 
potenciální riziko pro obyvatele města,“ 
vysvětlil princip infračerveného snímko- 
vání Jiří Trezner, který se na projektu 
podílí. Tento způsob monitoringu podle 
něj sice neodhalí úplně vše, přispěje však 
ke snížení rizika neočekávaného pádu 
stromů. 

Odborníci totiž upozorňují, že běžné 
prohlídky poškození stromu nemusí 
odhalit. „Pokud nejsou na stromě vidi- 
telné plodnice dřevokazných hub, při 
běžné prohlídce nemusí být zjištěno nic, a 
přitom uvnitř kmene již houba může být. 
Kořenový systém může též podlehnout 
poměrně rychle,“ říká Zdeněk Valchář 
z odboru životního prostředí radnice.
Snímkování probíhalo v  uplynulých 
dnech na území o celkové rozloze bez- 

mála 30 kilometrů čtverečných. „Výsled- 
kem bude zpracovaná mapa s vyhod- 
nocením, na jejímž základě budeme 
moci navrhnout účinná opatření,“ dodal 
Trezner.
V souvislosti s tímto projektem proběhne 
během zimních měsíců také termovizní 
snímkování bytových domů, o kterém 
jsme informovali v  minulém vydání. 
„Jeho cílem je zjistit tepelné ztráty 
na budovách, občané tak budou mít 
informaci o tom, jak je jejich dům 
energeticky úsporný,“ vysvětlil důvod 
této aktivity projektový manažer Martin 
Adamuška. 		          -jž-

Nemocné stromy odhalí infrakamera

Zdobení vánočních stromečků, andělskou poštu, soutěžení a tancování s čerty 
a  anděly, ale i  sladké perníčky. To vše přinesl dětem v  pátek 4. prosince 
Mikulášský den před radnicí. Po dopoledním dovádění, kterého se zúčastnily 
děti z  mateřských i  základních škol, se v  podvečer rozsvítil vánoční strom 
u obchodního domu Jednota a po zvonečkovém průvodu stovek dětí a rodičů 
a zpívání koled i krásně nazdobený smrk na Dolním náměstí. 	          -jž-

Vážení občané, 
dva dny před vánočními svátky dojde ke změně úředních hodin vsetínského 
městského úřadu. Úředním dnem bude kromě pondělka 21. prosince i úterý  
22. prosince, kdy budou úředníci občanům k dispozici do 17 hodin. Ve středu 
23. prosince dojde ke zkrácení úředních hodin, a to pouze do 13.30 hodin.   -jž-

Změna úředních hodin radnice

Zachování možnosti mammografického vyšetření ve Vsetíně bylo důvo-
dem nedávného jednání vsetínské starostky Květoslavy Othové se zástup-
cem firmy Mediekos Labor, s. r. o., která mammograf provozuje na Tráv-
níkách od roku 2005. Starostka byla ubezpečena, že přístroj zde bude i 
nadále fungovat. 

Mammograf na Vsetíně zůstane

Starostka se na provozovatele mam- 
mografu obrátila poté, co se mezi ženami 
na Vsetínsku rozšířily informace o údaj-
ném zrušení tohoto zařízení k začátku 
příštího roku. „Zachování tohoto spe-
cializovaného pracoviště považuji za 
důležité, a to nejen s ohledem na dostup-
nost prevence, ale také péče o onkologic-
ké pacientky. Nejbližší podobné zařízení 
by totiž bylo až ve Zlíně,“ vysvětlila 

důvody svého zájmu o osud zařízení sta-
rostka. Ročně jej totiž využívá 5500 
– 6000 žen ze Vsetína a okolí.  

Na jednání byla Othová ubezpečena,  
že společnost nehodlá měnit ani rozsah  
ani dostupnost stávajících služeb pro že- 
ny ze Vsetínska. „Společnost Mediekos 
Labor má zájem i nadále zůstat ve stá-
vajících prostorách, což je v souladu se 
zájmem města. Nicméně v tuto chvíli se 

potýká s personálními problémy a shá-
ní odborného specialistu, což mohlo 
být důvodem k rozšíření nejrůznějších 
spekulací,“ shrnula výsledek jednání 
starostka.  

Její slova potvrzuje i obchodní ředi-
tel společnosti Mediekos Labor Tomáš 
Novosad. „Péče o naše pacientky zůsta-
ne zachována v plném rozsahu a provoz 
mammocentra je opět stoprocentní. To 
znamená, že pacientky jsou objednávány 
a vyšetřovány v obvyklých časech. Výpa-
dek provozu byl způsoben problémem s 
nedostatkem personálu a následnou nut-
nou reorganizací,“ sdělil Novosad.    -jž-

Cena města Vsetína
Zastupitelstvo města Vsetína, jako jeho vrcholný orgán, udělí i za rok 2009 Cenu

města Vsetína osobnosti, která žije ve Vsetíně a významně přispěla k jeho rozvoji
v nejrůznějších sférách lidské činnosti.

Návrh na udělení Ceny města Vsetína mohou i tentokrát předkládat občané měs-
ta, instituce, spolky, sdružení, firmy nebo společnosti na odbor školství a kultury
vsetínského městského úřadu (Svárov 1080, 755 01 Vsetín) nebo na e-mailovou ad-
resu kvetuse.nepozitkova@mestovsetin.cz, a to nejpozději do 31. prosince 2009.

Držitel Ceny města Vsetína za rok 2009 se zařadí mezi osobnosti, které toto oce-
nění převzaly v minulých letech. Byli to: Břetislav Rokyta (2000), Jiří Parduba
(2001), Božena Rašková a Oldřich Ondřejík (2002), Eva Urbachová a Jaroslav
David (2003), Jaroslav Čermák (2004), Jaromír Bazel (2005), manželé Švecovi
(2006), František Božek, Květoslav Kotas (2007) a Alena Zdražilová (2008).

NÁVRH NA UDĚLENÍ CENY MĚSTAVSETÍNA
Jméno a příjmení:

Adresa (pokud ji znáte):

Zdůvodnění návrhu:

Adresa předkladatele:

Razii na opilé řidiče, jakou málokdo pamatuje, uskutečnili 8. prosince 
vsetínští dopravní policisté. Na Bobrkách na dvě hodiny zcela zastavili pro-
voz z Valašského Meziříčí směrem ke Vsetínu a každému z projíždějících 
řidičů dali „dýchnout“. 

Policejní razie skončila překvapením

Dopraváci silnici uzavřeli úderem 
17. hodiny. Zastaven a zkontrolován 
byl každý řidič, který tou dobou mířil ke 
Vsetínu. „Cílem bylo především zjistit, 
zda šoféři, kteří usedli za volant, se na 
cestu neposilnili alkoholem nebo si něco 
nedali cestou,“ uvedla policejní mluvčí 
Ludmila Brousilová s tím, že podobná 
akce se na Vsetínsku uskutečnila napo-
sledy před 25 lety.

Vzhledem k tomu, že za letošní rok již 
bylo přistiženo téměř 500 opilých řidičů, 
kteří navíc způsobili 81 nehod, byl výsle-
dek razie příjemný. „Bylo zastaveno 
téměř 400 osobních a nákladních vozi-
del, přičemž nebyl zjištěn ani jeden řidič 
pod vlivem alkoholu,“ řekla mluvčí, ale 
zároveň upozornila: „I když akce dopad-
la pozitivně, plánujeme kontroly řidičů 
opakovat!“                                           -jž-

Trojice osobností, které nezištně a bez nároku na odměnu pracují 
v neziskovém sektoru a pomáhají tak potřebným, obdržela v půli prosince 
z rukou zástupců radnice prestižní ceny Křesadlo. Vyhodnocena byla také 
osobnost roku a udělena byla i cena za firemní filantropii společnosti, která 
dlouhodobě finančně podporuje neziskový sektor. 

Cena Křesadlo, jejímž smyslem je 
ocenit dobrovolnickou činnost a vzbudit 
v lidech zájem o dobrovolnictví a respekt 
k těm, jež se mu věnují, byla udělována 
podruhé. Letos ji získaly Jiřina Žáčková, 
Terezie Matošková a Jitka Hříbková, 
které byly pro ocenění vybrány ze sedmi 
nominovaných.

Osobností neziskového sektoru letoš- 
ního roku pak byla vyhlášena předsed- 

kyně místní organizace Svazu postiže- 
ných civilizačními chorobami Marie 
Jarošová, která tuto funkci vykonává již 
čtrnáct let.

Cenu za firemní filantropii, která je 
udělována společnostem, jež finančně 
podporují neziskový sektor, letos získala 
firma H&B Insia, s. r. o.

Blíže se k ocenění dobrovolníků vrá- 
tíme v příštím vydání. 	         -jž-

Radnice ocenila nejlepší dobrovolníky
Jak vycházet vstříc rodičům s malými dětmi v zaměstnání a jak nejlépe 

slaďovat jejich rodinný a pracovní život – to bylo hlavní téma konferen-
ce, která se před několika dny uskutečnila ve vsetínském Podnikatelském 
inkubátoru na Maštaliskách. Zúčastnili se jí odborníci i zástupci zaměstna-
vatelů ze státní i soukromé sféry. 

Knihovna bojuje proti znevýhodňování rodičů dětí

I na Valašsku je problematika zne-
výhodnění žen, vracejících se po 
mateřských a rodičovských dovole-
ných na trh práce, aktuální. Vyplývá 
to ze statistik Úřadu práce (ÚP) ve 
Vsetíně. „Zatímco mladé a starší ženy 
se podílejí na nezaměstnanosti o něco 
nižším procentem než muži v tomto 
věku, ženy od 30 do zhruba 47 let, 
které se starají o děti, se na nezaměst-
nanosti podílejí výrazně více než muži 
v tomto věkovém spektru,“ uvedl ředi-
tel ÚP Miroslav Mrázek. Pro mnohé 
zaměstnavatele totiž představuje žena 
starající se o dítě riziko častých para-
grafů. 

A právě odstraňování tohoto pro-
blému na Vsetínsku je jedním z cílů 
projektu Masarykovy veřejné knihov-
ny Vsetín s názvem Rovné příležitos-
ti žen a mužů v komunitní knihovně 
Vsetín, v rámci něhož se konference 
konala. „Smyslem těchto aktivit je o 
tomto problému diskutovat s veřej-
ností a zaměstnavateli a hledat řeše-

ní, ale i prostřednictvím vzdělávacích 
kurzů, které již několik let realizujeme, 
umožnit ženám nebo mužům v podob-
né situaci lepší přístup k zaměstnání 
či podnikání,“ vysvětluje ředitelka 
knihovny Helena Gajdušková. 

Podle odborníků totiž mají státní 
i soukromí zaměstnavatelé možnos-
ti, jak přispět ke sladění rodinného 
a pracovního života rodičů s dětmi. 
„Například flexibilní pracovní dobou, 
podporou aktivit pro lidi se specifický-

mi potřebami jako je organizace let-
ních programů pro děti zaměstnanců 
či podporou mateřské školy,“ uvedla 
některé formy pomoci zaměstnavate-
lů rodičům Jitka Kolářová ze sdružení 
Gender Studies, které se touto proble-
matikou zabývá. 

Konference byla prvním setkáním se 
zaměstnavateli nad tímto problémem a 
určitě ne posledním. „Projekt bude pro-
bíhat minimálně dva roky, během nichž 
budeme se zaměstnavateli komunikovat 
na toto téma a věřím, že odstartujeme 
širší diskusi nejen na úrovni zaměstna-
vatelů, ale i žen a mužů, kterých se tato 
problematika týká, či zákonodárců,“ 
uzavřela Gajdušková.                        -jž-



▲

Milí spoluobčané, 
už jen pár dnů nás dělí od nejkrásnějších svátků a my se tak opět oci-

táme na prahu nového roku a bilancujeme. Uplynulých dvanáct měsíců 
bylo poznamenáno především hospodářskou krizí, jejíž dopady každý z 
nás více či méně pocítil, rozpočet města nevyjímaje. Nicméně ani přesto 
jsme nezastavili investiční aktivity a díky získaným dotacím a skutečnosti, 
že jsme si včas vytvořili účelové rezervy, se nám podařila realizovat většina 
z naplánovaných akcí. Ať už v oblasti infrastruktury, zkvalitňování život-
ního prostředí, školství, sportu či volnočasových dětí a mládeže. Přesto 
všechno, ekonomické krizi navzdory, vstupuje naše město do nového roku 
2010 s přebytkem hospodaření a plánem na realizaci investic v celkovém 
objemu 280 milionů korun. 

Vážení občané, přeji vám krásně a plně prožité Vánoce v kruhu vašich 
nejbližších a nechť duchovní rozměr svátků převáží nad jejich materiální 
podobou. Zároveň vám přeji úspěšné vkročení do nového roku 2010.

Květoslava Othová,
starostka města Vsetína
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► Vsetín je obec přátelská rodině

servis s.r.o.

Stanislav Hanák ● Stanislav Trefil
755 01 Vsetín, Krátká 386

tel./fax 571 418 157, www.aquaservis-vs.cz

v o d o i n s t a l a c e
ú s t ř e d n í  v y t á p ě n í

tepelné izolace potrubí

Vyplývá to z výsledků stejnojmenné soutěže, kterou vyhlásilo ministerstvo 
práce a sociálních věcí a v níž Vsetín obsadil třetí místo. Již podruhé v řadě 
za sebou tak stanul na stupních vítězů.

Teprve pár dnů je v budově bývalé městské knihovny na Svárově otevřeno 
GREEN STUDIO a už si získalo přízeň zákazníků, a to hlavně příjemným 
prostředím a širokou nabídkou služeb, mezi nimiž tou nejvyhledávanější je 
havajská masáž lávovými kameny. 

Nápad na netradiční dárek

A právě tato masáž je to, čím si 
můžete v zimních dnech zpříjemnit 
život a navíc něco udělat pro své tělo 
i ducha. Teplo vycházející z lávových 
kamenů spojené s příjemnou masáží 
a vůní olejů vás dokonale zrelaxují. 
Kromě tohoto druhu masáže Green 
studio nabízí i jiné procedury, např. 
čokoládovou masáž, medovou 
detoxikační, která odstraňuje toxiny 
a usazeniny nahromaděné v tkáních 
a pomáhá tak na rozličné nemoci. Za 
pomoci různých technik, jakou je např. 
Dornova metoda, vám zde dokáží 
vrátit obratle zpět, či srovnat rozdílnou 

délku končetin. I ten, kdo nemá bolavá 
záda, ale má oteklé a bolavé nohy, 
či má nějaké to kilo navíc, zde najde 
řešení, a to díky různým zábalům 
a lymfodrenáži. Pro zkrášlení pleti 
je možno vyzkoušet galvanickou 
žehličku na vrásky. V nabídce je 
také manikúra a modeláž gelových 
či akrygelových nehtů. Green studio 
opravdu nabízí široké spektrum služeb, 
které si jistě každý dokonale užije! Pro 
ty, kdo neví, čím překvapit své blízké 
pod stromečkem, máme tedy radu – v 
Green studiu nabízejí dárkové poukazy. 
A jimi rozhodně nezklamete...        -pr-

Ocenění převzala v Praze místostarostka Vsetína Iveta Táborská z rukou minis-
tra práce a sociálních věcí Petra Šimerky.

◄

Do soutěže se letos přihlásilo přes 
180 obcí a měst rozdělených do pěti 
kategorií, jež na základě předepsaných 
kritérií hodnotili přímo na místě zástupci 
ministerstva. Ti se zajímali například o 
počet zařízení poskytujících služby pro 
rodinu, péči o děti, volnočasové aktivity 
pro děti a mládež, pomoc pro seniory, ale 
i způsob podpory těchto služeb ze strany 
města, dále o počet dětských hřišť či 
přímou finanční nebo bytovou podporu 
rodinám. „Ministerstvo však zkoumalo i 
vybavenost objektů, chodníků, přechodů 
či MHD bezbariérovými nájezdy pro 
kočárky, ale i možnosti vzdělávání rodičů 
na rodičovské dovolené či způsoby 
prevence domácího násilí,“ přiblížila 
kritéria vedoucí odboru školství a 

kultury radnice Věra Goldová. 
Vsetín se díky svým aktivitám na 

poli finanční podpory neziskových 
organizací a jejich pro-rodinných 
projektů, budováním sítě dětských hřišť, 
cyklostezek, bezpečných přechodů, 
startovacích bytů pro mladé rodiny a 
dalším aktivitám umístil v kategorii od 
10 do 50 tisíc obyvatel na 3. místě. Z 
měst a obcí Zlínského kraje je jediný, 
který v soutěži bodoval. 

 „Skutečnost, že se nám podařilo 
uspět již podruhé za sebou, dokazuje 
úroveň služeb občanům a vnímáme 

to jako ocenění nejen práce města, 
ale zejména řady neziskových a 
příspěvkových organizací, které se 
rodině a její podpoře věnují a odvádí 
kvalitní a záslužnou práci. Pro nás 
je to samozřejmě motivace a výzva, 
abychom v podpoře této činnosti i 
nadále pokračovali,“ uvedla starostka 
Květoslava Othová.

Ocenění, jehož součástí je i šek 
na 300 tisíc korun, převzala v Praze 
místostarostka Iveta Táborská. „O 
využití dotace rozhodnou zastupitelé, 
ale určitě bude určena na rozvoj 
aktivit, za které jsme ocenění získali, 
tedy například na činnost mateřského 
centra,“ naznačila Táborská.   -EST, jž-

◄

Na počátku příštího roku opět vyrazí do ulic Vsetína koledníci u příležitosti 
desátého ročníku Tříkrálové sbírky. Účelem této celostátní charitativní akce, 
kterou u nás organizuje Charita Vsetín, bude stejně jako v předešlých letech 
pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního díla.

Buďte k tříkrálovým koledníkům štědří

Tříkrálová sbírka 2010 se ve Vsetíně 
a přilehlých obcích uskuteční ve dnech 
8. - 10. ledna. Skupinky tříkrálových 
koledníků budou chodit po ulicích, 
domácnostech a institucích s koledou a 
označenou pokladničkou. Bude je vždy 
doprovázet osoba starší 15 let vybavená 
kartičkou, která obsahuje osobní a iden-
tifikační údaje. 

„Obracíme se na všechny spoluob-
čany s prosbou, aby přispěli na pomoc 
rodinám, seniorům, těžce zdravotně 

Letos se díky obětavým koled- 
níkům a štědrým dárcům podařilo 
Charitě Vsetín shromáždit celkovou 
částku 605 923 Kč.		        -jž-

LEVNÝ POÈÍTAÈ (NEJEN) PRO SENIORY

IPK-výpoèetní a kanceláøská technika
Dùm kultury - pod hl. schodištìm
WWW.IPKVS.CZ

TEL.: 604 208 500
571 417 996

ipk@vs.inext.cz


repasovaný poèítaè - PC DELL od 4.790,- Kè vèetnì DPH
LCD monitor repase od 1990,- Kè vèetnì DPH

Vhodné zejména na internet, prohlížení a úpravu fotek
V poèítaèi je instalován LEGÁLNÍ operaèní systém Windows XP Home CZ, textový editor a 
tabulkový procesor, prohlížeè fotografií, DVD pøehrávaè a další potøebný SW.

TS informují
Technické služby Vsetín s. r. o. 

upozorňují, že sběrný dvůr v areálu 
Logistického centra odpadů na Bob-
rkách bude ve dnech 21., 22., 23., 28., 
29., 30., 31. prosince 2009 otevřen 
pouze od 6 do 14 hod. Případné dota-
zy odpoví na telefonním čísle 733 678 
995 pracovníci LCO Bobrky. 

Svoz komunálního a tříděného 
odpadu bude v roce 2010 probíhat 
podle aktuálního kalendáře, tzn. dle 
harmonogramu buď v lichém nebo v 
sudém týdnu. 		      -jž-

Číslo    uzávěrka	          distribuce  
  1	 6. ledna 	 15. ledna
  2 	 20. ledna 	 29. ledna
  3	 3. února	 12. února                                                    
  4 	 17. února	 26. února
  5	 3. března	 12. března
  6	 17. března	 26. března
  7	 31. dubna	 9. dubna
  8	 14. dubna	 23. dubna
  9	 28. dubna	 7. května
 10 	 12. května	 21. května
 11	 26. května	 4. června
 12	 9. června	 18. června 
 13 	 24. června	 2. července
 14	 21. července	 31. července
 15	 11. srpna	 20. srpna
 16	 1. září	 10. září
 17	 15. září	 24. září 
 18 	 29. září 	 8. října
 19	 13. října	 22. října
 20	 27. října	 5. listopadu
 21	 10. listopadu	 19. listopadu 
 22	 24. listopadu	 3. prosince
 23	 8. prosince	 17. prosince
Kontakt: Jiří Žůrek, tel.: 603 22 32 90,	
e-mail: jiri.zurek@mestovsetin.cz,
Mgr. Jaromír Matušů	  tel.: 605 33 64 43,	
e-mail: jaromir.matusu@mestovsetin.cz.

EDIČNÍ PLÁN 2010

Zcela novou službu začalo v uplynulých dnech poskytovat občanské sdružení 
Elim, jež zajišťuje provoz azylového domu pro muže na Jasence. Je určena 
bezdomovcům, kteří nevyužívají k přenocování azylového domu a zdržují se v 
ulicích, na nádražích či v parcích. Pracovníci Elimu jim pomáhají přímo ven-
ku, takže lidé bez domova nejsou na řešení svých problémů úplně sami.

Elim pomáhá i bezdomovcům v ulicích

Podle informací Elimu se v ulicích 
Vsetína pohybují asi tři desítky bezdo-
movců. „Terénní pracovník je aktivně 
vyhledává přímo v terénu, v místech, 
kde se pravidelně zdržují a nabízí jim 
radu, pomoc a spolupráci při řešení 
situace, do níž se dostali,“ vysvětluje 
princip nové služby ředitel azylového 
domu Elim Jiří Růžička. Pracovník tak 
bezdomovcům pomáhá s vyřizováním 
dokladů, zajištění bydlení, popřípadě 
nového ošacení. „Kromě toho jim nabí-
zí i pomoc při navázání zpřetrhaných 
vztahů s rodinou a přáteli. Odloučení 
od společnosti i blízkých osob v rodině 
je totiž častým jevem, který doprovází 
osoby žijící na ulici,“ pokračuje Růžič-
ka s tím, že stranou nezůstává ani sna-

ha o zapojení osob na ulici do dalších 
služeb, které jim mohou pomoci při 
řešení nastalé životní situace.

Po necelých dvou měsících fungo-
vání nové služby již tato přináší první 
výsledky. „Mnohým bezdomovcům 
se podařilo vyřídit doklady, někteří se 
dokonce rozhodli změnit svůj způsob 
života a začali využívat služeb nocle-
hárny, což je určitě pozitivní,“ říká ředi-
tel azylového domu. 

Tento projekt je stoprocentně finan-
cován z programu Poskytování služeb 
sociální prevence ve Zlínském kraji, 
který je spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem. 
Služby azylového domu Elim finančně 
podporuje i město Vsetín. 	        -jž-

Vždycky koncem listopadu a začátkem prosince mne přepadá pocit, že statistici 
počítající obyvatele Vsetína mají k dispozici mylná čísla. Podle mého má v tomto 
období naše město minimálně dvojnásobný počet občanů, než se všeobecně uvádí. 
Alespoň to tak vypadá podle množství lidí, kteří navštěvují naši redakci s tím, že 
při roznášení městského kalendáře, jež by měl být doručen do každé občanské 
schránky, byl právě jejich vchod vynechán. Distribuci kalendářů mají na starosti 
vsetínští skauti a já nemám důvod jim nevěřit, že svěřenou práci odvádějí dle nej-
lepšího vědomí a svědomí. Navíc je kontrolují jejich vedoucí. Samozřejmě, že se 
může stát, že se do některého z uzamčených domů nedostanou, přenesu přes srdce 
i to, že na některý vchod zapomenou. Ale podle toho, kolik k nám přichází lidí s 
tím, že ve schránce nic neměli a nic neměla i jejich dcera či sestra bydlící v úplně 
jiné části města, musím si myslet, že roznos schválně odflákli. Další možností je, 
že má Vsetín daleko více než 11800 občanských schránek a tudíž i o mnoho více 
obyvatel a na všechny se prostě nedostalo. V tomto případě by zasloužili výtku 
všichni, kdo nepřesná data zveřejňují. Poslední variantou, která mne děsí ze všeho 
nejvíce, je to, že Vsetín je městem zlodějů neštítících se ukrást i takovou drobnost, 
jako je dárek města pro své občany. Co potom tito s desítkami kalendářů dělají, mi 
však není jasné...    					                  Jiří Žůrek

Utajená populační exploze či Vsetín městem zlodějů?

Jedinečné záběry Vsetína z období německé okupace včetně osobností 
tehdejšího politického, kulturního a společenského života nalezl po téměř 
70 letech Ervín Eichner ze Vsetína. Jejich autorem je místní zubař Adolf 
Bártek, který byl koncem okupace ubit gestapem. 

Ztracený film z válečného Vsetína nalezen

„Věděl jsem, že film existuje, ale dlou-
ho se mi nedařilo jej nalézt. Po dlouhém a 
trpělivém snažení jsem jej objevil a zajis-
til jeho další zpracování ve zlínských fil-
mových laboratořích,“ říká 83letý Ervín 
Eichner, přítel rodiny Adolfa Bártka.

Ač záběry nejsou příliš kvalitní a 

odpovídají kvalitě snímací techniky 
v té době, lze na nich dobře rozeznat 
kromě manželů Bártkových napří-
klad významné výtvarníky Františka a 
Emila Hlavicovy, tehdejšího starostu 
Vsetína Václava Misárka, malíře Karla 
Hofmana a Ludvíka Klímka a spoustu 
dalších Vsetíňanů. „Mnoho z nich ani 
neznám. Je to už spousta let, většina lidí 
již nežije,“ poznamenal Eichner s tím, 
že film dokumentuje i místní ochotníky 
při představeních Lucerna a Pasekáři, 

která režíroval tehdejší učitel Mrtýnek. 
Kromě toho mohou pamětníci u těchto 
záběrů zavzpomínat na dobu, kdy se po 
Smetanově ulici ještě projížděly koňské 
povozy, na Žerotínovu ulici s takzvanou 
růžovou vilou (pozdější sídlo vsetínské 
STB) nebo na původní horské chaty na 
Soláni, Čartáku, Kohútce a Portáši, a to i 
s jejich majiteli. 

O vzácnosti těchto záběrů není 
pochyb, proto Ervín Eichner uvažuje 
o jejich předání vsetínskému archivu. 
„Ještě před tím bych ale rád film pro-
mítl pamětníkům, aby mi pomohli odha-
lit identitu dalších osobností,“ uzavřel 
Ervín Eichner.                                 -EST-

postiženým lidem a všem těm, kteří se 
ocitli v jakékoli těžké životní situaci. 
Rádi přivítáme i ochotné dobrovolní-
ky, kteří nám pomohou při organizaci 
sbírky,“ uvedla ředitelka Charity Vsetín 
Věra Dulavová.

O sbírku se i letos postarají pracovní-
ci a dobrovolníci Charity Vsetín spolu s 
Farním úřadem římskokatolické církve 
Vsetín. Dalšími spolupracovníky pak 
jsou již tradičně děti a mládež, radni-
ce Vsetína i okolních obcí, středisko 
Skaut – Junák, základní a střední školy, 
knihovna a ostatní církve. 



strana 3

S K L E N Á Ř S T V Í

OTEVŘENO: Po - Pá 7.30 - 17 hodin

SKLO SERVIS VSETÍN

18. prosince 2009

CENY A ODHADY VĚCÍ MOVITÝCH
prodej, převod, likvidace, vyřazení.
dědictví, vypořadání SJM, apod.

soudní znalec Tomáš Skandera

      774 871 544
590618@seznam.cz

BROOKS REALITY s.r.o.
REALITNÍ KANCELÁŘ

Ul 4. května 272, Vsetín
Mobil: 603 510 647

E-mail: brooksreality@brooksreality.cz
Web: www.brooksreality.cz

Občany trápí okolí hypermarketů
Dotvoření okolí nákupních center na Ohradě, okolí nemocnice či 

výstavba parkovacího domu na Sychrově. To jsou jen některé z podnětů, 
které zazněly na nedávném diskusním fóru s názvem Tvoříme si svoje 
město. Jeho součástí bylo také seznámení s nově připravovaným územním 
plánem, informace jak se tvoří a k čemu je důležitý. 

►

Přes dvě desítky přítomných se 
zajímaly o podobu nového územního 
plánu, ale také vznášely vlastní 
podněty, co by kde mělo vzniknout. 
„Z diskuse vyplynulo, že nejvíce by 
lidé přivítali architektonické dotvoření 

okolí Kauflandu a Hypernovy na 
Ohradě,“ reprodukovala názor zú- 
častněných Eva Nováková (na fotu 
vlevo),  vedoucí oddělení územního 
plánování Městského úřadu Vsetín. 

Kromě úpravy okolí nemocnice 

a vybudování parkovacího domu na 
Sychrově se pak hovořilo také o vzniku 
víceúčelové sportovní haly na místě 
škvárového hřiště u průmyslovky, 
stavbě mimoúrovňového přechodu v 
Potůčkách, rekonstrukci sportoviště na 
Ohradě či realizaci hřiště pro nejmenší 
děti v areálu u Sandriku. To vše při 
zachování zeleně. „Většina podnětů 
je v souladu s územním plánem 
a na některých z nich, například 
parkovacím domu na Sychrově, se již 
pracuje. Proto budou spolu s návrhem 
řešení předloženy k projednání 
orgánům města,“ naznačil další postup 
místostarosta Lubomír Gajdušek.   -jž-

O 60 % vzrostl v posledních letech zájem o rozbory vody v domácích 
vodních zdrojích. Souvisí to podle odborníků se snahou znovu se připojit 
na vlastní zdroj vody, jehož kvalita je ovšem často problematická.

O rozbory vody je čím dál větší zájem 

„Zatímco v roce 2006 jsme provedli 
156 testů, letos jich bylo již 264,“ 
informoval Václav Janík, vedoucí 
laboratoře společnosti Vodovody 
a kanalizace Vsetín, jež rozbory 
provádí. Mezi zájemci stále častěji 
figurují fyzické osoby. „Je to celkem 
pochopitelné, s rostoucí cenou vody 
lidé chtějí ušetřit,“ poznamenal 
Janík. 

Z rozborů však vyplývá, že 
kvalita vody z vlastních zdrojů 
je mnohonásobně horší než voda 
z vodovodního řadu. „Devět z 
deseti studní nesplňuje některý z 
předepsaných parametrů. Ve většině 
případů se totiž nejedná o hloubkovou 

Podle jeho slov proto není nutné, aby 
byli lidé z nálezů laboratoře zbytečně 
šokováni, zvlášť, když lze spoustu 
problémů odstranit. „Samozřejmě, 
že dlouhodobě zaručenou kvalitu má 
pouze voda z vodovodního řadu, jejíž 
kvalita je kontrolována každý týden 
a lidé si ji mohou ověřit na našich 
webových stránkách www.vakvs.
cz. Pokud však voda z domácích 
zdrojů nezpůsobuje jejich uživatelům 
zdravotní problémy, určitě je podle 
mě lepší použít tuto vodu, než 
kupovat drahou vodu balenou, která 
stojí v obchodech i měsíce často v 
nevhodných podmínkách,“ uzavřel 
vedoucí laboratoře.              -EST, jž-

Prodejna kojeneckého a dětského zboží

Nám. Svobody 1322
Vsetín 755 01
U gymnázia, 
vchod ze dvora

tel. 739 560 239
babycity@centrum.cz
www.babycity-shop.cz

Našim zákazníkům nabízíme na ploše 400m2 
sortiment kojeneckého a dětského zboží, kočárky, 
autosedačky, jídelní židličky, přebalovací komody,

dětský textil, ...

Připravili jsme pro Vás zajímavé 
předvánoční slevy na dětské oblečení !

Navštivte naši prodejnu, nebo naše webové stránky.
Těšíme se na Vás :-) 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s. 
realizuje projekt 

„Centrum profesní kvalifikace“ 

     Práce na projektu je ve znamení posledních příprav k vlastní realizaci 
akreditačních kurzů, jejichž zahájení je plánováno od prvního února 2010. 
Do finálních činností jsou zapojeni všichni členové řešitelského týmu, 
protože jde o několik fází přípravy, které na sebe navazují a bez jejich 
uskutečnění by bylo plnění projektu ohroženo. 
     V první řadě  byly osloveny organizace poskytovatelů sociálních 
služeb, z jejichž řad se připravuje výběr asistentů při zaměstnávání. Ze 
skupiny uživatelů služeb jsou připravovány seznamy těch, kteří se účastní 
rekvalifikačních programů. S potěšením můžeme konstatovat, že názor 
poskytovatelů sociálních služeb se od předcházejících analýz nezměnil a 
možnost rekvalifikačních kurzů je z jejich strany přijímána vysoce 
pozitivně a vyzdvihují skutečnost, že absolvování kurzu výrazně přispěje 
ke zkvalitnění života osob se zdravotním postižením. 
     Druhým významným organizačním úkolem pro řešitelský tým bylo 
ověření kontaktů s lektorským týmem a vytvoření předběžných smluvních 
vztahů pro realizaci programu. Pro řešitelský tým je potěšující, že 
v případě lektorů nedošlo k žádným změnám a všichni se na práci 
v rekvalifikačním programu těší. 
     Důležitým přípravným faktorem byla i lokalizace průběhu kurzů. Pro 
teoretickou vzdělávací část budou vybaveny prostory školicí místnosti 
VKCI Vsetín o.p.s. na adrese Záviše Kalandry 1419, Vsetín. Výuku je 
možno realizovat i ve školicí místnosti Charity Vsetín. Praktická část 
bude zajišťována v areálech vysílajících organizací. 
     Vzhledem ke skutečnosti, že projekt je realizován jako přeshraniční, 
jsou všechny úkoly organizační práce nejen konzultovány se slovenskou 
stranou, ale jsou i hlavním přeshraničním partnerem zajišťovány na 
Slovensku. 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

podzemní filtrovanou vodu, ale o vodu 
podpovrchovou,“ pokračuje Janík. 
Mezi běžné problémy patří i vysoký 
obsah železa či zákal. Odborníci 
dokonce zaznamenali i průnik 
odpadních vod do těchto zdrojů. „To 
je problém mnohem závažnější. Lze jej 
odstranit pouze dokonalým utěsněním 
septiku nebo odvedením odpadních 
vod. Nicméně známe případy, kdy 
lidé pijí vodu s vysokým fekálním 
znečištěním a jim samotným to žádný 
zdravotní problém nečiní,“ pokračuje 
vedoucí laboratoře. 

Kompletní rekonstrukce schodů na místní hřbitov v celkové hodnotě téměř dva 
miliony korun se blíží k závěru. V úterý 15. prosince proběhla jejich kolaudace.

Schodiště ke hřbitovu jako nové
„Schodiště bylo v dezolátním stavu a 

již v souvislosti s rekonstrukcí smuteční 
obřadní síně byla tato investice v plánu,“ 
uvedla starostka Květoslava Othová s 

tím, úpravy se dočká i okolní zeleň.
Během rekonstrukce došlo k odstra-

nění původních kamenných schodů a 
původních betonových zdí vyjma spodní 

části, kde jsou zdi kamenné. „Dále byla 
postavena zcela nová betonová konstruk-
ce schodiště a opěrných zdí a osazeny 
kamenné schody, z nichž část je nová,“ 
uvedl vedoucí útvaru investic a rozvoje 
Josef Šťastný.                         	         -jž-

Centrum zdraví a sportu s víceúčelovou halou pro raketové a míčové spor-
ty včetně zázemí pro relaxační a rehabilitační služby a krytého parkoviště by 
mohlo vzniknout v blízkosti polikliniky na místě bývalého pavlačového domu. 

U polikliniky by mohlo vyrůst nové sportovní centrum

S  projektem přišel Karel Kostka, 
majitel stejnojmenné školy, který chce 
na jeho realizaci využít evropských 
fondů. „Vsetínské školy, ale ani veřej-
nost, zde nemají dlouhodobě dostatečné 
kapacity pro výuku tělesné výchovy. Toto 
centrum by nabídlo tři tělocvičné halo-
vé prostory a navíc zázemí pro fitness, 
wellness a půjčovny sportovního mate-
riálu pro další sporty,“ nastínil záměr 
Kostka. Podle něj by navíc došlo k mír-
nému navýšení počtu parkovacích míst 
v dané lokalitě, odhlučnění polikliniky, 
propojení ambulantní léčby s možnos-
tí rehabilitace a  aktivního pohybu, ale 

také urbanistickému dotvoření Sme-
tanovy ulice, která ztratila demolicí 
pavlačového domu předmostí. „Záměr 
byl také projednán s vedením nemocni-
ce a získal jeho podporu,“ poznamenal 
Kostka. 

Stavba areálu by byla plně v Kostko-
vě režii, měla by však být realizována na 
krajských a městských pozemcích. Proto 
se svým záměrem seznámil i vsetínské 
radní. Ti jsou mu nakloněni. „Uskuteč-
nění záměru by přispělo ke zkvalitnění 
podmínek pro sportovní aktivity ve měs-
tě, navíc je projekt v souladu s nově tvo-
řeným územním plánem a dalšími stra-

tegickými dokumenty včetně Koncepce 
rozvoje sportu a  Integrovaného plánu 
rozvoje města,“ uvedla starostka Kvě-
toslava Othová a  dodala: „Samozřejmě 
musí být ještě vydiskutován v návaznosti 
na plánované investice včetně dopravní 
infrastruktury.“ O  prodeji pozemků by 
následně rozhodovali zastupitelé.

Projekt se zamlouvá i zástupcům škol. 
„Pokud by toto sportoviště mohly využí-
vat i střední školy, bezesporu by to přivíta-
ly. Jeho poloha je ideální pro gymnázium 
a zdravotnickou školu, které jsou dosud 
závislé jen na Sokolovně a sportovní hale 
Na Lapači,“ uvedl radní a zástupce ředi-
tele gymnázia Jan Vychopeň. 

Pro stavbu centra je však potřeba zís-
kat nejen podporu města, ale i Zlínské-
ho kraje a  především uspět se žádostí 
o  evropské dotace. „Pokud se nám to 
podaří, stavba by mohla být realizována 
během dvou let od vyřízení všech potřeb-
ných dokumentů,“ dodal Kostka.

Představitelé města tak byli seznáme-
ni v krátké době již s druhým projektem 
víceúčelové sportovní haly. První z nich 
jim nedávno představilo Družstvo Soko-
lovny a TJ MEZ, které by rády vybudo-
valy víceúčelovou sportovní halu v are-
álu stávajícího sportovního stadionu na 
Ohradě výměnou za pozemky na stavbu 
dalšího hypermarketu. Tento záměr je 
ale zatím v rozporu s územním plánem 
města, o jehož změně mohou rozhodnout 
opět jen zastupitelé. 	                  -jž, EST-
   Studii najdete na www.mestovsetin.cz.

Opět po roce nastal čas ocenit hrdinské činy členů Integrovaného 
záchranného systému, ale i civilních občanů za rok 2009. Již posedmé se 
bude udělovat Cena Salvator – Cena hejtmana Zlínského kraje lidem, kteří 
se zasloužili o záchranu zdraví, života nebo majetku. 

Cena Salvator opět klepe na dveře

Projekt, jehož mediálním partnerem 
jsou Vsetínské noviny, organizují 
studenti Fakulty multimediálních 
komunikací Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně ve spolupráci se 
Zlínským krajem.

Od 7. do 27. ledna 2010 tak 
mohou občané nominovat na tuto 
cenu již tradičně v sedmi kategoriích 
– Hasič, Zdravotník, Policista, Ostatní 

složky IZS, Občan, Dlouhodobá 
činnost a Dětská cena. Cena Salvator 

bude udělena na slavnostním 
galavečeru 11. března 2009. 
Dále pak bude následovat 
Den Salvatora, jehož cílem 
je přiblížit dětem práci 

Integrovaného záchranného systému 
a ukázat jim, jak se správně zachovat 
v krizové situaci. 		         -jž-

prodejna ochranných pracovních pomůcek
děkuje všem zákazníkům a obchodním partnerům 

za přízeň v roce 2009 a těší se na spolupráci v roce příštím.
Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků 

a hodně úspěchů v novém roce 2010.

Současně oznamujeme rozšíření sortimentu 
o zimní sportovní oblečení.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

pracovní doba: Po - Pá 9 - 17 hod.
vedoucí prodejny p. Mlýnková, tel.: 775 024 725

Kaufland

PROFI 
ODĚVY100 msměr Jasenice
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Tento projekt je spolufinancován 
Evropskou unií.

Letos město Vsetín navázalo velmi úzkou spolupráci se 
slovenskou  obcí Pruské v  rámci Operačního programu 
Cezhraničná spolupráca SR – ČR 2007 – 2013, když začalo 
realizovat projekt z  názvem Blíž k  přírodě – Blíž k  sobě. 
Končí první rok a dostavují se první výsledky oboustranné 
spolupráce. V  Pruském se podařilo vybudovat mimo jiné 
víceúčelové hřiště a dětské hřiště. Školní zahrady osmi 
mateřských a dvou základních škol ve Vsetíně se zase pyšní 
kromě jiného pestrými novými hracími prvky, předlážděnými 
chodníky, výsadbou zeleně. Věříme, že radost dětí z nových 
zahrad vyváží nepříjemnosti, které jsme spoluobčanům 
v jejich okolí stavebními pracemi působili. 	  		
	    		     Iveta Táborská, místostarostka

Projekt Blíž k přírodě – Blíž k sobě mění školní zahrady

Spokojené děti v houpačce „hnízdo“ u MŠ Benátky.

Mateřská škola Jasenka
Velmi zdařilou aktivitou byla „Výprava za valašskými strašid- 

ly“. Následovala tvořivá dílna, kde děti společně s rodiči 
zhotovovaly strašidélka a ty putovaly na výstavu do MŠ Na 
Kopečku. O prázdninách byl na školní zahradě vybudován 
nový mobiliář devíti hracích prvků, které budou sloužit  k 
rozvíjení pohybových dovedností dětí i k relaxačním činnostem. 

			   Mgr. Vlastimila Svobodová

Mateřská škola Na Kopečku
Od ledna do května 2009 se intenzivně pracovalo na školní 

zahradě. Změnil se vzhled školní terasy. Přibyly v ní průchody 
do zahrady, je celá opravená, předlážděná a velké truhlíky, které 
ji obklopují, byly vysázeny novými rostlinami. V  květnu škola 
uspořádala „Dopoledne plné her“, kterého se zúčastnili slovenští 
přátelé z Pruského a ostatní projektoví partneři. Zábavný program 
se konal právě na nové terase. V  září byly nainstalovány další 
herní prvky. Nejvíce děti zaujala houpačka a koš pro basketbal.

Zdenka Michutová

Mateřská škola Benátky
Byla dokončena první třetina úpravy zahrady. Jsou nainstalovány 

nové hrací prvky, celkem bylo proinvestováno 850 000 Kč. Těšíme 
se z dřevěné sestavy, z šestiboké stěny, houpačky, šplhací sestavy 
a trojhrazdy. Pod všemi prvky je zabudována pryžová dopadová 
plocha, takže z hlediska zdravotního jsou prvky bezpečné. Ihned 
po namontování prvků jsme odpoledne otevřeli zahradu i dětem 
z okolí. Setkali jsme se při tom s dětmi a jejich rodiči, kteří do 
mateřské školy již chodili nebo se chodit chystají. Bylo to velmi 
příjemně strávené odpoledne.                     Mgr. Alena Mitášová

Mokřadní biotop se skládá z kaskádovitě uspořádaných jezírek 
osázených vodní a bahenní vegetací.

V rámci aktivity „Poznáváme region Valašsko“ se uskutečnil také 
záchranářský běh.

Základní škola Rokytnice
Na zahradě jsme letos vybudovali modelový příklad 

mokřadního biotopu v  podobě dvou kaskádovitě uspořádaných 
jezírek osázených vodní a bahenní vegetací. Bylo instalováno 
palisádové kompostoviště, obrubou byly vymezeny záhony pro 
pěstování plodin v pracovním vyučování a ekologické výchově, 
v  jejich těsném sousedství vyrostla lanová pyramida. Mez, 
narušující svažitost terénu, obehnala suchá zídka z  přírodního 
kamene s  kameništěm na konci. Tuto mez protnulo schodiště 
z  volně ložených kamenných bloků umožňující bezpečný 
přístup k  meteorologické budce. Vedle již fungující zastřešené 
venkovní učebny byla do země zapuštěna dvoukubíková nádrž na 
zachycování dešťové vody, která bude pomocí solárního čerpadla 
zabezpečovat závlahu školního pozemku. Zahradníci provedli 
výsadbu ovocných stromů a celé řady dřevin. V dolní části zahrady 
před pavilonem I. stupně byla předlážděna původní asfaltová 
vycházková plocha zámkovou dlažbou. Na tuto plochu navazuje 
dětský koutek vybavený pískovištěm, dvěma dětskými domečky 
a párem kreslících tabulí. Pod okny pavilonu II. stupně nalezne 
své místo přírodní dutý kmen, jenž poslouží coby průlezka. 

 Mgr. Hynek Hromada

Díky projektu byl instalován na zahradě MŠ Jasenka i tento 
dřevěný vláček. 

Mateřská škola Luh
V Luhu zase děti nemohly na zahradu na podzim. Ale vydržely 

to, velký bagr ze zahrady vycouval a zůstala po něm upravená 
zemina připravená k jarnímu výsevu trávy. Dokončují se práce na 
chodníku ze zámkové dlažby a v okolí opravených venkovních 
sprch. Jsou opravena pískoviště a sportovní hřiště, namonto
vány nové markýzy na terasách tříd Motýlků a Rybiček. Z hlíny 
je vytvořen kopec ve tvaru chobotnice. Je zabudovaná sestava 
dřevěných kůlů na přecházení a procvičování rovnováhy. 

Mgr. Lenka Diblíková

Mateřská škola Ohrada
Rozkvetla i zahrada mateřské školy na Ohradě. Na děti zde 

čeká v  horkých obdobích nové mlhoviště. Dále si děti budou 
moci hrát ve dvou nových pískovištích a využívat pro své pohy
bové aktivity i nově upravené chodníky.     Pavla Martinásková

Mateřská škola Trávníky
V rámci projektu jsou průběžně instalovány nové hrací prvky 

a zahradní mobiliář. Jedná se zejména o velkou prolézací věž 
se skluzavkou, malou věž, houpací pružiny, dětské kolotoče, 
prolézací vláček. Ve druhé a třetí etapě bude zahrada doplněna 
ještě „duhovými domečky“, novými lavičkami a markýzou, která 
má poskytnout dětem stinné zázemí ve slunných dnech. Inovace 
naší zahrady je ceněna nejen kolemjdoucími občany či rodiči, 
ale zejména samotnými dětmi z naší školky. Zahrada bude také 
v průběhu roku osazena novou zelení.                  Renata Sýsová

Základní škola Luh
Škola v květnu uskutečnila aktivitu projektu „Poznáváme 

region Valašsko“, při níž žáci vsetínských škol Luh a Rokytnice 
s žáky školy v Pruském změřili své síly v lezení na umělé stěně a 
v záchranářském běhu. Následovala vycházka smíšených hlídek 
s orientací v  terénu, soutěž v bowlingu, až konečně děti ulehly 
ke společnému noclehu v tělocvičně. Další den byl ve znamení 
poznávání Čertových a Pulčínských skal.

V průběhu listopadu došlo k realizaci stavebních úprav na 
zahradě (předláždění zadního dvora zahrady, nové jezírko, 
kamenné alpinium, rekonstruoval se skleník a vznikl nový 
společenský koutek s altánem a krbem).              Mgr. Igor Haša

Pruské
Prvou spoločnou aktivitou bolo marcové stretnutie vo Vsetíne, 

na ktorom bol projekt slávnostne zahájený. V  mesiacoch apríl 
a august 2009 sa uskutočnili dve stretnutia projektových partnerov, 
na ktorých sa vzájomne oboznámili s  plánovanými aktivitami 
nadchádzajúceho obdobia. 

V apríli sa deti MŠ „zahrali na architektov“ a navrhovali novú 
podobu priestorov detského ihriska. Bielokarpatský EKOdeň 
– separovanie odpadov bol určený pre ZŠ. „Deň plný hier“ bol 
spojený s Medzinárodným dňom detí so zameraním na budovanie 
kamarátskych kontaktov medzi deťmi materských škôl a Škola 
slovanskej vzájomnosti – Naša miestna história bola určená pre 
žiakov 6. ročníka.

Dňa 17. 12. 2009 sa uskutočnila posledná tohtoročná aktivita 
– BALUT – scénický workshop „Vianočné zvyky a tradície nášho 
regiónu“. 			    Martina Klobučníková

Mateřská škola Sychrov
Letos byla opravena a zasíťována 4 pískoviště, namontovány 

markýzy u dvou venkovních teras, umístěno 8 dřevěných 
variabilních lavic na školní zahradu. V průběhu roku jsme se také 
setkávali s našimi slovenskými přáteli a už se těšíme na příští rok 
2010.				            Bc. Eva Nováková 

U MŠ Rokytnice vyrostla věž s prolézačkou, malá hrací sestava, 
zastíněné pískoviště a pryžová hrací plocha.

Mateřská škola Rokytnice

Co se dělo na zahradě mateřské školy v Luhu, nakreslil šestiletý 
Marek Urban.

Stavební technik města Pavel Hrtáň a ředitelka MŠ na Trávníkách 
Renata Sýsová při převzetí nainstalovaných herních prvků.
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Na start nejtěžší rally světa -  Dakar 2010 - se postaví dva Vsetíňané
Hned dva vsetínští borci – Viktor Chytka a Petr Šulák - se postaví na 

start dvaatřicátého ročníku nejtěžšího motoristického závodu světa – Rally 
Dakar 2010. Ta se již podruhé pojede v nehostinných pouštích a horských 
přejezdech Argentiny a Chile a závodníci neminou ani nejsušší poušť 
světa – Atacamu. Rally, jejíž celková délka přesahuje devět tisíc kilometrů 
s převýšením 4 760 metrů, startuje 1. ledna 2010 v Buenos Aires. 

LEDNÍ HOKEJ
VHK Vsetín – II. liga

■ 25. kolo	 sobota 19. prosince	17.30 hodin: 	 VSETÍN – Technika Brno
■ 44. kolo	 středa 6. ledna		  17.30 hodin:	 VSETÍN – Nový Jičín
■ 28. kolo	 sobota 9. ledna		  17.30 hodin: 	 VSETÍN – Uničov
■ 29. kolo	 středa 13. ledna		 18.00 hodin: 	 Prostějov – VSETÍN
■ 30. kolo	 sobota 16. ledna	 17.30 hodin: 	 VSETÍN – Hodonín
■ 31. kolo	 středa 20. ledna		 18.00 hodin: 	 Val. Meziříčí - VSETÍN

VOLEJBAL
Krajský přebor – muži – VK MEZ Vsetín
16. ledna – 10.00 a 13.00 hodin: VK MEZ VSETÍN – TJ Bojkovice „A“
Krajský přebor – ženy – VK Austin Vsetín
9. ledna – 10.00 a 13.00 hodin: VK  AUSTIN VSETÍN – SK Školy Kroměříž
 Soutěže krajského přeboru mužů i žen se hrají ve sportovní hale Na Lapači.

KAM ZA SPORTEM

TM Stav, spol. s r. o., Jasenice 729, Vsetín
Tel./fax: 571 802 619, 603 586 383

e-mail: tmstav@tiscali.cz

STAVEBNÍ DVŮR - JASENICE (Odbočka do Červenky)
Prodej:	  štěrků, písku, kameniva
  stavebních materiálů

	 Nabízí: 
 komplexní zemní práce
 výstavba parkovišť
	demolice objektů
 výstavba komunikací a chodníků

včetně 
rozvozu

Vsetínská sportovní, s. r. o. a Va- 
lašský hokejový klub, o. s. připravují 
pro chlapce i dívky ve věku od 5 do 
15 let Školu bruslení.

Informace o zahájení, průběhu a zá- 
pisu na kurz: PÁTEK 8. LEDNA  15.30  
- 17.30 HODIN (sraz zájemců na 
zimním stadionu u pokladen).

Cena kurzu: 300 Kč (10 lekcí). 
Začátek kurzu 11. ledna - ukončení 
kurzu: 22. ledna 2010.

Lekce: Pondělí až pátek od 16.00 
do 17.45 chlapci, od 17.45 do 18.00 
dívky.

Výuku vedou zkušení trenéři 

Škola bruslení
Valašského hokejového klubu Vsetín.

Informace: Miroslav Minarčík, 
tel.: 733 784 002, e-mail: realizace@
vsetinskasportovni.cz.

Do úterý 22. prosince - běžný provoz
23. 12.:	   8 - 9 hodin - kondiční plavání, 	
	   9 - 21 hodin - veřejnost
24., 25. a 26. 12.: Zavřeno
27. 12.:	 10 - 17 hodin - veřejnost
	 17 - 19 hodin - trénink 	účastní- 
	              ků Silvestrovské ceny
	 19 - 20 hodin - veřejnost
28. 12.: 	   9 - 19 hodin - Silvestrovská 	
	            cena  Vsetína
29. 12.: 	   9 - 14 hodin - Silvestrovská 
		           cena Vsetína
	 15 - 21 hodin - veřejnost
30. 12.: 	   8 - 9 hodin - kondiční plavání
             	   9 - 21 hodin - veřejnost
31. 12. a 1. 1.:  Zavřeno

Provoz vodoléčby o svátcích
Zavřeno 24., 25., 26. a 31. 12., 1. 1., 
jinak provoz dle nové provozní doby 
platné od 1. 11. 2009.

Provozní doba sauny platná
 od 1. ledna 2010

Pondělí – ženy: 	 14.00 – 21.00
Úterý – muži: 	 14.00 – 21.00
Středa – ženy: 	 10.00 – 21.00
Čtvrtek – muži: 	 14.00 – 21.00
Pátek – ženy: 	 14.00 – 21.00
Sobota – muži: 	 10.00 – 21.00
Neděle – smíšená: 	 10.00 – 20.00

Cena za využívání krytého bazénu.
S  účinností od 1. ledna 2010 dojde 
ke změně cen vstupného do krytého 
bazénu městských lázní. Rada města 
Vsetína rozhodla, že se zlevní vstupné 
pro děti a rodiče s dětmi.
Takže děti od 1 roku do 3 let vstupné 
neplatí (dříve 15 Kč), děti do 15 let 
budou nyní platit 40 Kč (dříve 45 
korun) a permanentka na 10 vstupů 
je pro děti do 15 let levnější o 50 korun 
– stojí 310 Kč. Rodinné vstupné (1 + 
2) stojí nyní 110 Kč (dříve 130 Kč) a 
rodinné vstupné (2 + 2) pořídíte za 
145 korun (dříve 170 Kč).

Provoz lázní 
o Vánocích

Získáme odškodnění pro
účastníky dopravních nehod,
kteří utrpěli újmu na zdraví.

Bez vstupních poplatků!
Lze nárokovat až 4 roky zpětně.
Pavel Kadlčák, mob.604 544 938
www.EvCO.uArnolda.cz

Osmička týmů ze tří zemí (Česko, Polsko, Lotyšsko) se sešla o prvním 
prosincovém víkendu v  polském městě Bytom na mezinárodním turnaji 
v ledním hokeji mladých hráčů ročníků 1996 a mladších. Tým VHK Vsetín 
byl složen z hráčů mužstev sedmých a osmých tříd a vedla jej trenérská 
dvojice Vojtěch Vašíček a Libor Forch.

Valaši v Polsku své soupeře jednoznačně přehráli

Hrálo se ve dvou skupinách na  
2 x 20 minut a náš tým už v základní 
skupině přehrával své soupeře roz- 
dílem třídy a  po výsledcích 11:2 s  
Podhale Nowy Targ, 17:0 s  GOSSM 
Osvětim a  7:1 s  týmem Stocziowiec 
Gdaňsk, postoupil do semifinále, 
ve kterém porazil HK Tukums  
(Lotyšsko) 7:1. Ve finálovém duelu 
narazili Valaši opět na mužstvo  Nowy 
Targ, které opět porazili, tentokrát 
8:1 a  v  celém turnaji s impozantním 
skóre 50:5 jednoznačně zvítězili.  
V  individuálních soutěžích si skvěle 
vedl Jiří Abdul, který se stal s 18 bran- 
kami nejlepším střelcem turnaje.

„Je pravdou, že náš tým byl složen 

z  mužstev, které v  současné době 
vedou moravskou skupinu nejvyšší 
soutěže, a tak jsou polské týmy v po- 
rovnání s nimi o třídu horší, ale když 
se k výkonnosti přidá i výrazný rozdíl 
v  přístupu ke hře, výsledek se musel 
dostavit,“ uvedl po návratu z  turnaje 
Libor Forch.

„Chtěli bychom poděkovat vse- 
tínské radnici za to, že nám dala 
možnost se turnaje v  polské Bytomi,  
se kterým pojí  naše město partnerské 
vztahy, zúčastnit. Využili jsme i volný 
čas a navštívili místo koncentračního 
tábora Osvětim, a to v myslích kluků 
zanechalo nezapomenutelný zážitek,“ 
dodal trenér Forch.                      -mů-

Pětadvacetiletý právník Viktor 
Chytka nepojede Dakar poprvé. 
Na začátku letošního roku úspěšně 
absolvoval uplynulý ročník ve spo- 
lečné posádce s Jiřím Janečkem.  
Dobře tedy ví, co jej čeká a že to 
bude velmi náročných šestnáct 
dnů, při nichž si nejednou sáhne na 
dno svých sil. Že se ale na Dakar 
vrátí, věděl už při svém návratu 
z Argentiny. „Obávám se, že jsem se 
nakazil virem Dakar, proti kterému 
neexistuje vakcína,“ přiznal krátce po 
absolvování letošního Dakaru Viktor 
Chytka.

A s  tímto cílem také probíhala 
letošní příprava obou členů posádky. 
„Snažili jsme se využít co nejvíce 
příležitostí k  otestování techniky 
a nasbírání zkušeností, proto jsme 
jezdili všechny možné závody a 

soutěže středoevropské zóny, zařadili 
jsme i dakarskou soutěž v  pouštích 
Kazachstánu a Turkmenistánu Silk 
Way včetně tréninku na Sahaře,“ 

říká Viktor Chytka, který tak během 
letošní sezony najel více než deset tisíc 
ostrých kilometrů v soutěžích. „Běžně 
najezdíme tak třetinu,“ srovnává 
jezdec, který si letos dojel i pro titul 
mistra republiky ve své skupině cross 
country.  

Přesto si na Dakaru neklade pře- 
hnané cíle. „Je potřeba si uvědomit, 
že vždycky je mnohem těžší něco 
obhájit než to vybojovat. Zůstávám 
proto nohama na zemi a pokud se nám 
opět podaří závod dojet, bude to velký 
úspěch. Obávám se totiž, že by to 
nemuselo vyjít, vloni jsme měli hodně 
štěstí, letos bude navíc terén těžší, 
protože přibylo pouštních etap. Na 
druhou stranu budeme mít kvalitnější 
technickou podporu v  podobě 
doprovodného kamionu, který pojede 
celou trasu za námi a poveze nám 
náhradní díly,“ pokračuje Chytka. 

Viktor i tentokrát usedne do sé- 
riového vozu Toyota 120 LC, a to za 
Czech Dakar tým, za jehož zrodem 
stojí Viktor Chytka, Jiří Janeček a 
Marek Spáčil. Se startovním číslem 
373 si ovšem oproti loňsku polepšil 
o sto pozic. „Soutěžní a doprovodné 
vozy byly už 26. listopadu předány 
na loď ve francouzském přístavu Le 
Havre. Celý Czech Dakar team, pod 
jehož křídly odstartují dvě tatry, dvě 
toyoty, tři motocykly a jedna čtyřkolka, 
se do Argentiny přesune 26. prosince,“ 
informoval Marek Chytka, Viktorův 

otec a člen realizačního týmu.
Petr Šulák si na Dakaru odbude 

svou premiéru, a to ve společné 
posádce Vinland teamu s  Peterem 
Mikulou ve stejném voze jako Viktor 
Chytka – v  Toyotě 120 LC. „Peter 
Mikula mě oslovil, zda bych s  ním 
nechtěl jet. Rozmýšlel jsem se asi 
sekundu. Taková nabídka se neodmítá. 
V tom okamžiku jsem si připadal, jako 
by mě někdo hodil do snu,“ netajil své 
nadšení Petr Šulák.

Také on si ale uvědomuje, že to nebude 
procházka růžovým sadem. „Tuším, co 

nás tam asi čeká, ale i to je tak polovina 
skutečnosti. Proto budeme opravdu rádi, 
když dojedeme,“ naznačil své ambice. 
Přesto má tato posádka drobnou výhodu 
v  porovnání s  Chytkou a Janečkem. 
„Protože máme pronajaté auto, 
připravovali nám jej profesionálové. 
Takže nám odpadla poměrně velká 
starost. My jsme ho pak jen otestovali 
a doladili podvozek, pneumatiky a další 
drobnosti,“ řekl Šulák.

Putování obou soutěžních týmů 
s našimi krajany budete moci on- line 
sledovat na www.rally-raid.eu    -EST-

Petr Šulák

Posádka Chytka (vlevo) - Janeček v cíli letošního „Dakaru“.

▼
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Podzimní spaní ve školní družině při ZŠ Rokytnice

+ dalších 14 000 položek
na http://eshop.inpraise.cz

za fantastické ceny!
Sychrov 80 (u MAXu), Vsetín
Tel. prodejna: 571 424 002, mobil: 737 515 835

NOTEBOOKY,

POČÍTAČE,

LCD A PLAZMY

Budeme spát ve školní družině, tradiční akce, na kterou se děti těšily od 
začátku školního roku.  Do družiny přišlo 61 dětí vybavených věcmi na 
spaní. Nestačili jsme se ani ubytovat, protože už nás venku čekali zástupci 
Policie ČR se psy, aby nám předvedli ukázky své práce. Děti se dozvědě-
ly zajímavosti o zajištění bezpečnosti nás všech, jaké prostředky  policie 
používá, když chytá zloděje, zneškodňuje útočníka a jak jsou jim v této 
práci nápomocni psi, kteří byli perfektně vycvičeni. Děti zajímalo, jak fun-
gují pouta i opravdová pistole.

Po skončení ukázek jsme se uby-
tovali a trošku posilnili, protože před 
námi byla cesta do města. V hasičské 

zbrojnici nás již očekávali hasiči. 
Ukázky a zkouška techniky hasičské-
ho sboru a prohlídka celého areálu 

byla pro děti velkým zážitkem.
Bezpečně označeni blikačkami 

jsme se večer vraceli do školy na dob-
rou večeři, kterou nám připravily paní 
kuchařky. Na závěr večera se děti hod-
ně těšily, ale zároveň se ho obávaly. 
Noční pochod byl pro některé velkým 
oříškem. Některé s křikem, ale i s plá-
čem, sami nebo ve skupinkách, cestu 
noční školou nakonec zvládly.

Ve třídách proto asi rády zalezly do 
svých pelíšků – spacáků a až obdivu-
hodně rychle usnuly.

V sobotu ráno se dětem nechtě-
lo vstávat, ale po hygieně, úklidu a 
snídani nás čekalo vyhodnocení celé 
akce, rozdání diplomů a odměn. Poté 
plni zážitků odcházeli všichni s rodiči 
domů.  Paní učitelky i vychovatelky 
i tentokrát připravily pro děti pestrý 
a naučný program a všichni věříme, 
že na prožité chvíle budou děti rády 
vzpomínat.

Marie Vašutová, 
vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK při 

ZŠ Vsetín, Rokytnice  

4+1 až 6+1 s garáží, terasa, eurookna,
interiér na přání, postupné financování

Více informací na 602 777 059 nebo
e-mail: kaloc@imbex, www.imbex.cz

VÝSTAVBA 8 ŘADOVEK ÚSTÍ U VSETÍNA
cena základní stavby 3.300.000 Kč

1 RD JIŽ 

ZAREZERVOVÁN

1 RD JIŽ 

ZAREZERVOVÁN

NOVÉ BYTY JABLŮNKA
2+kk prodej i pronájem 

prohlídky kdykoliv na 602 777 059
Vzpomínka na Josefa Stelibského

Na   úterý 15. prosince připadlo výročí významného životního jubilea 
jednoho slavného vsetínského rodáka. Před sto lety se v našem městě narodil 
hudební skladatel Josef Stelibský, který proslul svou operetní tvorbou i 
hudbou k celé řadě filmů. Ne náhodou se proto vzpomínka na něj odehraje 
právě ve vsetínském kině Vatra.

Na čtvrtek 14. ledna od 17.00 hodin je v  kině připraveno setkání se 
spisovatelem Gabrielem Gösselem a o hudební tvorbě i životě Josefa 
Stelibského pohovoří i redaktor Českého rozhlasu Brno Max Wittmann. 
Součástí programu bude odhalení pamětní desky a vystoupení vokálního 
kvarteta Sestry Havelkovy.

Podrobnější informace o životě i tvorbě Josefa Stelibského jsme již přinesli 
ve Vsetínských novinách číslo 15, který vyšly 21. srpna 2009 a najdete je i na 
webových stránkách města Vsetína.				       -mů-

V roce 2007 připravil významný etno-
graf a folklorista, bývalý dlouholetý ředi-
tel Valašského muzea v přírodě PhDr. 
Jaroslav Štika, CSc. knihu s názvem 
Valaši a Valašsko poprvé. Nejen u odbor-
né, ale i u laické veřejnosti měla velký 
úspěch, a proto dr. Štika připravil nyní 
druhé, rozšířené vydání, nesoucí podtitul 
„O původu Valachů, valašské kolonizaci, 
vzniku a historii Moravského Valašska a 
také o karpatských salaších.

O tom, že Jaroslav Štika patří mezi 
špičkové evropské odborníky v této 

oblasti, svědčí i fakt, že v závěru 
listopadu převzal z rukou velvyslan-
kyně Rumunska v České republice 
rumunské stání vyznamenání uděle-
né prezidentem republiky O zásluhy 
a spolupráci v oblasti vědy a kultury. 
Nositelé tohoto vyznamenání mohou 
v Rumunsku používat titul „Rytíř“.

Kniha Valaši a Valašsko od dr. 
Štiky je k dispozici v prodejně 
Valašského muzea v přírodě v Rož-
nově p. R a Knihkupectví  Malina 
ve Vsetíně na Dolním náměstí. -mů-

Tip na vánoční dárek - Valaši a Valašsko

V rámci akce „Mikuláš na ledě“ 
se v neděli 6. prosince na zimním 
stadionu uskutečnila výtvarná soutěž 
pro děti do deseti let, kterou pořádala 
Agentura Sirius ze Vsetína ve spolu-
práci se ZŠ Vsetín, Sychrov. Do sou-
těže přišlo kolem stovky nádherných 
Mikulášů, ale i andělů a čertisek, až z 
nich šel strach.

Všechny děti, které namalovaly s 
láskou obrázek, si jistě zaslouží oce-
nění a vězte, že se jim jej i dostalo. 
Při akci na zimním stadionu ve Vsetí-
ně byly všechny jejich výtvarné práce 
vystaveny, aby je mohli obdivovat i 
spolužáci, kamarádi a rodiče. 

A ti nejlepší z nejlepších jsou.
Mladší kategorie:
1. místo: Markéta Nerodilová, ZŠ   
Ohrada, Vsetín, 2. místo: Martina 
Ovesná, ZŠ Sychrov, Vsetín, Školní 
družina - výtvarný kroužek, 3. místo: 

Mikuláš na ledě i na papíře
Tomáš Sklenář, 2.A, ZŠ Sychrov
Starší kategorie:
1. místo: David Machala, 3.A, ZŠ 
Sychrov, Vsetín, 2. místo: Kristý-
na Popelková, ZŠ Ohrada, Vsetín, 

3. místo: Magdaléna Galetková, ZŠ 
Rokytnice, Vsetín 

Všem blahopřejeme!

Jaroslava Ševčíková, ZŠ Sychrov

 Do neděle 20. prosince, 9.00 – 18.00 hodin, Dolní náměstí: Veselé vánoční 
hody – jarmark tradičních vánočních výrobků.
Sobota 19. 12. – 10.00 hodin: Šimon band.
Jarmark připravil Dům kultury Vsetín, s. r. o.
 Pátek 18. prosince, 16.30 hodin, Dolní náměstí: Živý betlém - výjevy  
o narození Ježíše Krista, které zpěvem doprovodí pěvecké sbory Masarykova 
gymnázia Gaudeamus a Song. Výtěžek dobrovolného příspěvku bude věnován 
na činnost Denního stacionáře pro seniory v Charitě Vsetín.
Pořádá: Křesťanské občanské sdružení ve Vsetíně, Salesiánské sdružení Vsetín, 
Mateřské a rodinné centrum Sluníčko. Akce se uskutečňuje za podpory města 
Vsetína a Domu kultury Vsetín, s. r. o.
 Pátek 18. prosince, 19.00 hodin, malý sál vsetínského domu kultury: 
Jablkoň vánoční - originální, alternativní muzika, tentokrát laděná vánočně. 
Michal Němec – zpěv, kytara, Martin Carvan – akustické kytary, sbor, Johnny 
Jůdl -  basová kytara, fagot, elektrická kytara, zobcová flétna, sbor, Petr 
Chlouba - bicí, perkuse, vibrafon, klávesy, akordeon, sbor, Anna Duchaňová 
– zpěv, saxofon.

 Pátek 18. prosince, 19.30 hodin, mramorový sál vsetínského zámku: 
Vánoční koncert vsetínského hudebního seskupení Veselá bída a jejich 
hostů.
 Neděle 20. prosince, 17.30 hodin, velký sál sborového domu ČCE – 
Horního sboru: Vánoční koncert  - „Večer chval“. Během koncertu bude 
možnost zhlédnout výstavu fotografií Radka Potočného „Krásy přírody“. Hraje 
skupiny FREE (folk, rock, gospel, blues). Vstup volný.
 Neděle 20. prosince, 16.00 hodin, kostel Dolního sboru ČCE: Poslyšte 
s  radostí naše zpívání. Koledy v  úpravě Zuzany Vlčinské zpívají a hrají 
pěvecké sbory MG Vsetín Gaudeamus a Song, diriguje PaedDr. Helena 
Kaločová. Vstupné:  50 Kč dospělí, 30 Kč děti, studenti a důchodci. Na vánoční 
koncert zvou: Regionální pěvecké centrum Vsetín a pěvecké sbory Masarykova 
gymnázia Vsetín.
 Sobota 26. prosince, 16.00 hodin, kostel Dolního sboru ČCE ve Vsetíně: 
Na Štěpána zazpívá Lumír a Polanka. Už tradičně na Štěpána připravil 
mužský pěvecký sbor Lumír společný vánoční koncert s  pěveckým sborem 
Polanka. Představí se čerství nositelé ocenění z XIX. mezinárodního festivalu 
adventní a vánoční hudby s Cenou Petra Ebena. Na tomto prestižním festivalu se 
pěvecký sbor Polanka umístil ve zlatém pásmu a spojený sbor Lumír a Polanka 
v pásmu stříbrném. 
 Pondělí 28. prosince – 18.00 hodin, kostel Dolního sboru ČCE: Country 
Vánoce kapely Gympleři & přátel. Po roce odmlky přichází vsetínská country 
kapela Gympleři opět s vánočními koncerty. K  doladění vánoční atmosféry 
chtějí Gympleři a jejich přátelé přispět dvěma koncerty s  názvem Country 
Vánoce kapely Gympleři a přátel. Ten první z nich se uskuteční ve Vsetíně a 
druhý  hned následující den, v úterý 29. prosince také od 18 hodin v Ratiboři, v 
kostele Českobratrské církve evangelické. Vstupné na koncerty je dobrovolné! 
Více informací na www.gympleri.cz.

 Oslava Silvestra s Filmovým klubem Vsetín
Na poslední den v  roce připravuje vsetínský filmový klub, stejně tak jako 
v minulých pěti letech, Silvestrovský filmový dýchánek, který začíná již v 15.00 
hodin a skončí před osmou večerní. 
Na programu je britská filmová komedie Piráti na vlnách, odehrávající se v 60. 
letech, a druhým snímkem trochu neobvyklá americká romantická komedie 
Zack a Miri točí porno.
Akce je určena členům i nečlenům filmového klubu. Vstupné na Silvestrovský 
filmový dýchánek je 60 Kč na každý film. Navíc zájemci, kteří si právě na 
Silvestra koupí průkaz Filmového klubu ve Vsetíně na příští rok v ceně 60 Kč, 
zaplatí za vstup na „dýchánek“ jen 20 Kč. 
Členové Filmového klubu Vsetín se mohou v roce 2010 těšit na 30 filmových 
projekcí a na mimořádné akce, kterými jsou: Letní filmový maraton, filmový 
seminář k 28. říjnu Ať žije republika! a Silvestrovský filmový dýchánek. 
Průkaz filmového klubu platí ve všech klubech v České republice, které 
jsou členy Asociace českých filmových klubů a na řadu filmových akcí jeho 
držitelé získají slevu. 
Další informace najdete na www.dkvsetin.cz/fkvsetin.

 Čtvrtek  31. prosince, 16.00 hodin: Co jsme dělali v roce 2009? Přátelské 
silvestrovské setkání, kde budeme vzpomínat na aktivity centra Enter 
uskutečněné v  tomto roce. Budeme promítat fotky z našich akcí a odpovídat 
na vaše případné dotazy týkající se profilování a rozvoje Enter – centrum pro 
rodinu a volný čas v roce 2010. Setkání proběhne v prostorách centra, které jsou 
ve 3. patře Lidového domu a skončí v 19.00 hodin. Vstupné je zdarma, každý 
přináší občerstvení. Přejeme krásné vánoční svátky a těšíme se na Silvestra s 
Vámi!
Enter - centrum pro rodinu a volný čas, e-mail: enteraci@gmail.com, tel.: 736 
158 088, www.enteraci.cz.					           -mů-

Na Vánoce dlúhé noce...
aneb Vsetínské vánoční i novoroční veselí

 Večerní astronomická pozorování 
pro veřejnost - každé úterý a pátek od 
17.00 do 19.00 hodin. Ze zajímavostí 
podzimní oblohy se nám představí např. 
Měsíc nebo souhvězdí Býka se dvěma 
známými otevřenými hvězdokupami - 
M45 „Plejády“ a Hyády.
 Pozorování Slunce a slunečních skvrn 
pro veřejnost - každý pracovní den od 
9.00 do 15.00 hodin.
Kontakt: Jabloňová 231, Vsetín, tel.: 
571 411 819, e-mail: info@hvezdarna-
vsetin.cz, www.hvezdarna-vsetin.cz.
Otevírací doba o Vánocích - hvězdárna 
Vsetín bude během vánočních prázdnin 
pro veřejnost uzavřena. 

Hvězdárna

   
písni ky nejenom o slibovici 

koupíte v knihkupectvích ve Vsetín .
 www.dareband.cz, tel.: 603 827 479 

P ejeme veselé valašské Vánoce 
a š astný nový rok 2010 Silvestr před radnicí

Čtvrtek 31. prosince, Svárov
Silvestr 2009 - oslavy Silvestra a příchodu Nového roku

16.00 hodin: Silvestr pro děti
22.00 hodin: Silvestrovská oslava pro dospělé - DJ Bazi, CM Malá Jasénka
24.00 hodin: Novoroční přípitek starostky města, ohňostroj

Připravuje Dům kultury Vsetín, s. r. o., město Vsetín a Alcedo.
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Naše inzerce
 Pr. DB 4+1 na Vs. Tel.: 737 629 700.
 Velkoobchod potravin hledá obchod- 
ního zástupce pro region Rožnov pod 
Radhoštem, Frenštát, Kopřivnice, Nový 
Jičín a přilehlé okolí. Praxe v  oboru 
NUTNÁ. Strukturované životopisy zasí- 
lejte na nabidecka@seznam.cz.















příprava vizitky na PC 220,-
vizitka (výroba)...........2,10/ks
samolpeka malá.........2,20/ks






RH SECURITY
Bezpečnost pro váš 
majetek 24 hodin.

www.rhsecurity.cz 
tel.: 733 306 142, 737 488 102

Koordina ní a informa ní centrum, Jiráskova 419 (bývalé Alcedo) 

PF 2010 
Pracovníci Vzd lávacího a komunitního centra Integra Vsetín o.p.s. Vám 
všem p ejí klidné prožití Váno ních svátk  a š astné vykro ení do 
nového roku 2010, který nech  prožijete s pevným zdravím, spoustou 
št stí a spokojenosti. 

KULTURNÍ ST EDY V KIC 2010 
6. ledna 2010 v 19.00 hod. – DAREBAND - T íkrálový koncert - první v roce 2010  

Zvesela do nového roku se vsetínskou kapelou hrající lidový folk 
13. ledna v 19.00 hod. – VERNISÁŽ - zahájení výstavy výtvarných d l vsetínských um lc

Petra apáka a Tomáše Hajdy

 571 410 231   
 vkci@vkci.cz    www.vkci.cz 

  Lyžařská škola pro děti -  v termínech 1. - 5. února 2010  (jarní prázdniny) 
a 15. – 19. února 2010 nabízíme volná místa v lyžařské škole ALCEDA. Cena 
za kurz je 1 700 Kč,  (15. - 19. 2. pro předškoláky od 3 do 6 let) a 1 800 Kč 
(1. – 5. 2. pro školáky od 6 let).  Kurz probíhá každodenním dojížděním do 
ski areálu v době od 8 do 13 hodin s přestávkou na svačinu. Další informace a 
přihlášky obdržíte osobně v ALCEDU nebo na tel. č.: 571 417 704. 
 Snowboardová škola pro školáky - od 1. do 5. února 2010 (jarní prázdniny) 
se uskuteční Snowboardová škola ALCEDA pro děti od 6 let. Kurz probíhá 
každodenním dojížděním do ski areálu v době od 8 do 13 hodin s přestávkou na 
svačinu. Cena je 1800 Kč (lektor, doprava, skipas). Další informace a přihlášky 
obdržíte osobně v ALCEDU nebo na tel. č.: 571 417 704. 
 Spinning v ALCEDU - vás srdečně zve na originál Spinning. Bližší informace 
o lekcích a časech se dozvíte přímo na tel. č.: 776 237 667.
 Výtvarná výstava „Valašské Vánoce“ - Galerie ALCEDA vás zve na 
probíhající výstavu „Valašské Vánoce“. Každý všední den od 14 do 18 hodin se 
můžete přijít podívat na výtvarné práce dětí z MŠ a ZŠ okresu Vsetín. Výstava 
potrvá do 28. ledna 2010.
 KLUB ALCEDA - Každý všední den od 14 do 17 hodin. Těšit se můžete na 
tématická odpoledne, fotbálky, internet, hry, soutěže, ping-pong,  nealko-bar a 
další aktivity. Vstupné 5 Kč (pro členy kroužků a Klubu zdarma).

ALCEDO – SVČ Vsetín, Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín, www.
alcedovsetin.cz, e-mail: alcedo@alcedovsetin.cz,  tel.: 571 417 704.  

                 Alcedo – středisko volného času SLUNÍČKO
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

Od 21. prosince 2009 do 3. ledna 2010 bude RMC zavřeno.
Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků.

Děkujeme Vám za přízeň a v roce 2010 se na Vás opět těšíme!

 Pondělí 4. 1.: 
	10.00 - 11.00 	 Valášek: cvičení R+D
	13.15 - 16.30 	 Logopedie       
	15.00 - 18.00 	 Tvořivé odpoledne pro rodiče: Pletení košíků z papíru
 Úterý 5. 1.: 
	 8.00 - 12.00 	 Tvoření pro dospělé: Ubrousková technika (zápis)
	 8.00 - 12.00 	 Individuální poradna: Jak najít práci                
 Středa 6. 1.: 
	 8.30 - 12.35 	 JAZYKY AJ/NJ 
	15.00 - 16.45 	 Angličtina pro rodiče s dětmi
	15.00 - 17.00 	 Program pro rodiče s dětmi: Indiáni - připravil Junák II., 	
		  Dívčí oddíl                         
 Čtvrtek 7. 1.: 
	 8.00 - 13.00 	 Pedikúra (zápis)
	10.00 - 11.00 	 Valášek: cvičení R+D
 Pátek 8. 1.:  
	 8.00 - 12.00 	 Individuální tvoření R+D: Krabička na drobnosti 
	10.00 - 11.00 	 Čaj o desáté

DENNĚ V PROVOZNÍ DOBĚ VOLNÁ HERNA
Provozní doba: Po 8.00 – 18.00, St 8.00 – 17.00, Út, Čt a Pá 8.00 – 13.00 hodin.
E-mail: mcvsetin@seznam.cz, www.slunicko-vsetin.cz, tel.: 737 502 215, 
RMC – Záviše Kalandry 1095.
Jazykové kurzy pro dospělé v RMC probíhají v rámci projektu „Ženy a muži 
v komunitní knihovně“, který je zaměřen na podporu rovných příležitostí 
při vstupu na trh práce. Financován je z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

prodá obálkovou metodou volné bytové jednotky

■ Byt č. 1 v domě č. p. 95, ul. Bratří Hlaviců, Vsetín, minimálně za cenu  
610.000 Kč - sleva. Jedná se o byt 2 + 1 o celkové podlahové ploše 55,30 m2  
■ Byt č. 3 v domě č. p. 1036, ul. Pod Žamboškou, Vsetín, minimálně za cenu 
620.000 Kč - sleva. Jedná se o byt  2 + kk o celkové podlahové ploše 36,80 m2

■ Byt č. 6 v domě č. p. 1331, ul. Sušilova, Vsetín, minimálně za cenu 618.400 
Kč. Jedná se o byt   1 + 1 o celkové podlahové ploše 35,20 m2

■ Byt č. 111  v domě č. p. 1272, ul. Tyršova, Vsetín, minimálně za cenu 
454.600 Kč. Jedná se o byt   1 + 1 o celkové podlahové ploše 37,00 m2

■ Byt č. 18 v domě č. p. 455, ul. Okružní, Vsetín, minimálně za cenu 790.000 
Kč. Jedná se o byt   2+kk o celkové podlahové ploše 37,10 m2

Podrobnosti: Úřední deska - před budovou MěÚ Vsetín, www.mestovsetin.
cz  - úřední deska.  Podmínky odprodeje a bližší informace - Městský 
úřad Vsetín, Svárov 1080, Vsetín, 2. patro, dv. č. 327 A, p. Šulák, telefon 
571 491 642.

MĚSTO  VSETÍN 

Vsetínská správní a investiční, 
příspěvková organizace

NABÍZÍ K PRONÁJMU
 NEBYTOVÉ PROSTORY:

Smetanova 1484 (věžák) 
- kanceláře v 7. NP 14 - 30 m2

zasedací místnost 64 m2

- kancelář v 5. NP od 14 m2 do 39 m2

Rokytnice 413 - Kotovo 
- 2 kanceláře cca 18 m2

Sychrov č.p. 61 (bývalé jesle)
 - prostory ve 2. NP celkem 118 m2

Sychrov č.p. 53
- kancelář 52,78 m2

Dolní náměstí 1356 - Kreml
- kanceláře 15,14 a 16,75 m2

Informace na tel.: 571 491 219,  
p. Hříbková

Ul. 4. května 836, Vsetín
 novostavby, rekonstrukce
 zemní práce  autodoprava
 řezání betonů, asfaltů
 zámková dlažba,oplocení
 zateplování staveb

Tel./fax: 571 411 135, tel.: 571 411 138
Mob.: 603 465 400, 603 465 401

E-mail: stavitelstvi.rybar@vs.inext.cz

PROBLÉM S NEMOVITOSTÍ ???
Exekuce a zástavy řešíme do 3 dnů!
/umíme i soudc.zást. právo/, konsolida-

ce nevýhodných úvěrů
Hypotéka na zástavu nemovitostí

 umíme do 14 dnů až na 20 let.
Zpětný leasing na nemovitosti

 /bez prokazování příjmů/
Na koupi nemov. nebankovní 
úvěr 50% z odhadu /bez příjmu/

Realitní služby
Neváhejte a kontaktujte nás

Finanční služby Zlín
tel.: 577 615 328, mob.: 773 55 17 03

 Pondělí 	 21. prosince: 	 CVIČENÍ – tanec seniorů
 Úterý 	 22. prosince: 	 Vzpomínáme na staré filmy
Od středy 23. prosince do pátku 1. ledna je v Denním stacionáři pro seniory 
zavřeno.
 Pondělí	 4. ledna:		  CVIČENÍ -  na koordinaci pohybu
 Středa 	 6. ledna: 		  Setkání s Irenou Filákovou na téma „Aromaterapie“
 Pondělí 	 11. ledna: 		  CVIČENÍ - s pomůckami
 Středa 	 13. ledna: 		  TVOŘENÍ -  netradiční pohlednice
 Výstavu obrázků dětí z MŠ Ohrada na téma: „S dědečkem a babičkou víc nám 
svítí sluníčko“ můžete navštívit v prostorách stacionáře každý pracovní den od 
7.00 do 15.00 hodin. Pokud není uvedeno jinak, začínají akce v 9.00 hodin.
Tento program je sestaven pro širokou veřejnost. Denní stacionář je otevřen v 
pracovní dny od 7.00 do 15.30 hodin.  Bližší informace v Denním stacionáři 
pro seniory u Jitky Zralé, Horní náměstí 135, tel.: 571 448 026, 737 636 926, 
stacionar.vsetin@caritas.cz, www.vsetin.caritas.cz.

Charita – denní stacionář pro seniory

Přání hezkého a radostného prožití 
svátků vánočních a šťastné vykročení 
do nového roku všem našim členům, 
příznivcům a přátelům od výboru 
Centra pro seniory.

Program centra začne v druhém 
týdnu ledna výukou němčiny a 
angličtiny (4. a 5. 1.), kdy také senioři 
obdrží podrobný program činnosti na 
leden 2010.

Adresa: Centrum pro seniory ve 
Vsetíně, Smetanova ul., KOSTKA 
ŠKOLA – vchod od Bečvy. Kontakt: 
Ing. K. Poláčková + Mgr. Kallerová, 
tel.: 737 706 021, 737  085 721.

Dovozy do stacionáře a zpět zajišťujeme 
naším vozidlem. Adresa:  Palackého 156, 
Tel.: 571 420 617, 739 332 964; e-mail: 
stacionar.zahrada@diakonievsetin.cz. 

Program:
 Pondělí 21. prosince: Přijďte si s 
námi zazpívat koledy do Domova na 
Ohradu.
 Úterý 22. prosince: „Jaké byly Váno-
ce, když jsme byli malí.“
 Středa 23. prosince: Společná oslava 
Vánoc, Štědrý den ve stacionáři.
 Od 24. prosince do 3. ledna 2010 je 
stacionář zavřený – vánoční prázdniny. 
Těšíme se na viděnou v novém roce.

Diakonie -
stacionář Zahrada

Sedmasedmdesát andělů přišlo ve čtvrtek 3. prosince do mateřské školy na 
Benátkách namísto dětí a zaměstnanců. Všichni společně si totiž vytvořili anděl-
skou školku a nebylo tak nikoho, kdo by přišel do školky v jiném obleku.

Mateřskou školu obsadilo 77 andělů

Charita Vsetín již několik let podporuje 
pozici zdravotně - sociálního pomocníka. 
Hlavním úkolem zdravotně - sociálního 
pomocníka je pomáhat a radit v  sociální 
oblasti a v oblasti péče o zdraví. 

V loňském roce byla realizována tato funkce v rámci projektu Nízkoprahové- 
ho zařízení pro děti a mládež „Zrnko“. 

Od poloviny letošního roku Charita Vsetín zaregistrovala novou službu 
Terénní programy, pod kterou tato funkce spadá. Cílem projektu je vyhledávání, 
kontaktování, preventivní a osvětová činnost v  romské komunitě za aktivní 
spolupráce terénních sociálních pracovníků, zdravotních zařízení a sociálních 
pracovníků místní samosprávy. 

Finančně projekt podpořili Rada vlády ČR pro záležitosti romské komunity, 
MPSV a město Vsetín.                                       

Lenka Obrodovská, DiS., vedoucí Terénních programů

ZDRAVOTNĚ – SOCIÁLNÍ  POMOCNÍK              
V ROMSKÉ KOMUNITĚ

„Požádali jsme rodiče, aby připra-
vili pro děti andělské převleky. Ani 
jsem nečekala, že k této prosbě při-
stoupí takto odpovědně. Rodiče dětem 
vyrobili různé druhy košilek, křídel, 
svatozáří a hvězdiček,“ říká nadšeně 
ředitelka školy Alena Mitášová.

 A nejen to, paní učitelky dokonce 
připravily v jedné z tříd „nebe“. Ze 
stropu tak visely hvězdy a textilie 
upravené jako obláčky. „Pak zahrály 
dětem pohádku o Pyšné noční košil-

ce a děti jako andělíčci ji pomáhaly 
vyzdobit,“ pokra-
čuje Alena Mitášo-
vá s tím, že nako-
nec mezi anděly 
zavítal i Mikuláš. 
Děti mu samozřej-
mě zazpívaly a 
přednesly básničky 
a teprve pak mohlo 
začít nadělování. 
„Perníky upekly 

paní kuchařky a překrásně nazdobila 
vedoucí stravování. Samozřejmě na 
balíčku nechyběl ani andílek,“ uza-
vřela ředitelka školy. 

Pomoc pro terénní asistenční službu Azylového 
domu pro ženy a matky s dětmi Vsetín:

Odešlete dárcovskou SMS 
na tel. číslo 87 777

DMS AZYLAK 
(cena 30 Kč, Azylák obdrží 27 Kč) 

DMS ROK AZYLAK 
(30 Kč měsíčně po jeden rok)

Více informací najdete na 
www.darcovskasms.cz
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 DŮM KULTURY MUZEUM 
REGIONU VALAŠSKO

PROGRAM KINA VATRA
Europa * Cinemas

Již se promítá v rekonstruovaných prostorách kina Vatra.
 Středa 23. prosince v 17 hodin: G – FORCE, režie:  Hoyt Yeatman (USA 
2009/88 min./přístupný/český dabing/75 Kč). Dobrodružná komedie o posledních 
úspěších tajného vládního programu pro výcvik špionážních zvířat. 
 Středa 23. prosince v 19.30 hodin: PROTEKTOR, režie: Marek Najbrt  
(ČR 2009/100 min./od 12 let/75 Kč). Příběh osudového vztahu dvou lidí, kte- 
ří na pozadí válečného dramatu prožívají vlastní drama soukromé. Hrají:  
J. Plodková, M. Daniel, K. Melíšková a další.

Čtvrtek a pátek 24. – 25. prosince KINO NEHRAJE.
Všem divákům přejeme příjemné svátky.

 Sobota až středa 26. - 30. 12. v  15.00 hodin: ZATAŽENO, OBČAS 
TRAKAŘE, režie: Phil Lord, Chris Miller (USA 2009/90 min./přístupný/
český dabing/75 Kč). Animovaný příběh o zvláštním a pozoruhodném městě 
nazvaném Chewandswallow. V tomto městě se počasí mění třikrát denně – v 
době snídaně, oběda a večeře.
 Sobota až středa 26.  - 30. 12. v  17.00 hodin: TWILIGHT SÁGA: 
NOVÝ MĚSÍC, režie: Chris Weitz (USA 2009/130 min./od 12 let/titulky/70 
Kč). Americký širokoúhlý romantický thriller.  Pokračování upírské romance 
Stmívání začíná tam, kde první díl skončil. Hrají: Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Taylor Lautner a další. 
 Sobota až středa 26. - 30. 12. ve 20.00 hodin: HANEBNÝ PANCHARTI, 
režie: Quentin Tarantino (USA 2009/153 min./od 15 let/titulky/75 Kč/. Hanebně 
zparchantělá jízda plná krve, potu, slz a touhy po pomstě. Hrají: Brad Pitt, Eli 
Roth, Diane.
 Čtvrtek 31. prosince:  SILVESTROVSKÝ FILMOVÝ DÝCHÁNEK 

Pátek 1. ledna KINO NEHRAJE. 
Všem divákům přejeme úspěšný rok 2010!

 Sobota a neděle 2. a 3. 1. v  18.00 hodin: MŮJ ŽIVOT V  RUINÁCH, 
režie: Donald Petrie (USA, Španělsko  2009/96 min./titulky/přístupný/80 a 100 
Kč). V romantické komedii najde turistická průvodkyně Georgia (Nia Vardalos) 
sama sebe i opravdovou lásku právě ve chvíli, kdy to nejmíň čeká.
 Sobota a neděle 2. a 3. 1. ve 20 hodin: ULOVIT MILIARDÁŘE, režie: 
Tomáš Vorel (ČR 2009/90 min./přístupný/80 a 100 Kč). Po teenagerském 
filmu Gympl přichází Tomáš Vorel s  komedií, která se dotýká aktuálních 
témat – médií, lobbingu, manipulace s informacemi, korupce a s ní spojených 
politických tlaků.
 Pondělí až středa 4. - 6. 1. v 19.30 hodin: PAMĚTNICE, režie: Vlado Štancel 
(ČR 2009/97 min./v českém znění/přístupný/80 a 100 Kč). Poetický příběh o 
nepochybně posledním školním srazu a soužití dvou různých osobností. 
 Čtvrtek 7. 1. v  17 hodin a pátek až neděle 8. - 10. 1. v  16 hodin: 
HRDINOVÉ Z  DARANU, režie: Lourens Blok (Holandsko 2008/89 min./
český dabing/přístupný/80 a 100 Kč). Strhující dobrodružný příběh pro děti 
i dospělé o přátelství, o víře v  sebe sama a o snaze něco dokázat a někomu 
pomoci.
 Čtvrtek 7. 1. v 19.30 hodin a pátek až neděle 8. - 10. 1. v 18 a ve 20 hodin: 
2 BOBULE, režie: Vlad Lanné (ČR 2009/94 min./přístupný/80 a 100 Kč). 
Volné pokračování úspěšné filmové komedie Bobule. Hrají: Kryštof Hádek, 
Tereza Voříšková a další.

Změna programu vyhrazena.
kinovatra@dkvsetin.cz – http://kinovatra.dkvsetin.cz

    
Kino Vatra – videopůjčovna

Velký výprodej DVD – řada titulů, které nebyly k prodeji v novinových stáncích.
Půjčovna DVD pro vaši rodinu - výpůjčky za 20 Kč na 2 dny a za 30 Kč za týden.

Vánoční otevírací doba
21. a 22. 12.:  Zavřeno (výpůjčky se budou vracet až 23. 12.)
24. a 25. 12.: Zavřeno (výpůjčky se budou vracet až 28. 12.)
23., 28., 29., 30. a 4. 1.: Otevřeno (10.00 – 12.00 a 12.30 – 18.00 hodin)
31. 12.: Zavřeno (výpůjčky se budou vracet až 4. 1.)

TRIBECA servis s.r.o.
ul. 4. května 272, Vsetín
nebankovní půjčky 

10 000 - 40 000
vyplácíme exekuce a dražby

Tel.: 774 871 544, 603 510 647
e-mail: tribecaservis@seznam.cz

Masarykova 
veřejná 

knihovna

       VÝSTAVNÍ SÍŇ MĚSTSKÉHO ÚŘADU

PRIMA TAXI VSETÍN

800 888 488


VOLEJTE ZDARMA NON STOP

U šikovných oveček
Výstava prací klientů keramické a rukodělné dílny spadající do projektu Koor-
dinačního a informačního centra. Připraveno ve spolupráci se Vzdělávacím a 
komunitním centrem INTEGRA, o.p.s. Vsetín.
Výstava je otevřena do 30. prosince od pondělí do pátku od 9.00 do 17.00 hodin.

STÁLÉ EXPOZICE
 POD JMÉNEM VALACHŮ – historie lidových bouří na Valašsku v 17. a 18. století. 
 UMĚNÍ A UMĚLECKÁ ŘEMESLA – historie zámku a jeho majitelů, expozice 
zámeckého mobiliáře, nábytku z ohýbaného dřeva a historického textilu.
 PAMĚTNÍ SÍŇ BRATŘÍ HLAVICŮ
 NÁRODOPISNÁ EXPOZICE – Vsetínsko v lidové tvorbě, kroji a obyčejích. 

VÝSTAVY
 PÁSLI OVCE VALAŠI - Příroda pastvin a luk. Muzejní výstava s 
přírodovědnou tématikou potrvá do 21. února 2010.

ZÁMECKÁ GALERIE
 RONY PLESL - Výstava předního českého akademického sochaře a 
designéra potrvá do 17. ledna 2010.

ZÁMECKÁ VĚŽ
 ASTRONOMIE V  PRŮBĚHU STALETÍ - Výstava k  400. výročí od 
prvního pozorování hvězdné oblohy dalekohledem.
Expozice a výstavy jsou otevřeny denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hodin. 
Hromadné výpravy hlaste na tel.: 571 411 690 nebo e-mailové adrese: muze-
um@muzeumvalassko.cz. Další informace na internetových stránkách muzea: 
www.muzeumvalassko.cz.

Provoz muzea v době vánočních svátků
Středa 23. 12.: 		  9.00 – 13.00 hodin
Čtvrtek 24. 12.: 		  ZAVŘENO
Pátek 25. 12.: 		  13.00 – 17.00 hodin
Sobota 26., neděle 27., pondělí 28., úterý 29. a středa 30. 12.: 9.00 – 17.00 hodin
Čtvrtek 31. 12.: 		  9.00 – 13.00 hodin
Pátek 1. 1. 2010: 		  13.00 – 17.00 hodin
Sobota 2. 1. a neděle 3. 1.: 	 9.00 – 17.00 hodin.

Krásné vánoční svátky a do nového roku hodně zdraví, štěstí a lásky
přejí zaměstnanci Domu kultury Vsetín.

 Sobota 9. ledna, 14.00 hodin, velký sál: Tříkrálový karneval - tentokrát s Harrym 
Potterem. Pořádá: ZŠ Integra Vsetín, Salesiánské sdružení Vsetín a Masarykova 
veřejná knihovna Vsetín.
 Neděle 10. ledna, 16.00 hodin, velký sál: MAUGLÍ - hostuje Divadlo Polárka 
- Brno. Adaptace světoznámého díla Rudyarda Kiplinga Kniha džunglí.
 Neděle 24. ledna, 17.00 hodin, velký sál: Koncert k zahájení roku - účinkuje 
Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín. V programu zazní díla Johanna Strausse, Josefa 
Strausse, Emmericha Kálmána, Franze Lehára a dalších.

OD LEDNA OPĚT OTEVÍRÁME KURZY SALSY A PILATES.

 PŘIPOJENÍ NA INTERNET 
PŘES WIFI -  už nyní můžete v 
knihovně využít připojení na Internet 
prostřednictvím WiFi.
 KNIHOVNA NA FACEBOOKU 
- staňte se fanoušky knihovny na 
Facebooku - novinky, akce, fotky, 
diskuze, výhody a mnohem více.
  VÝPRODEJ VYŘAZENÝCH 
KNIH - v  Informačním centru  MVK 
probíhá výprodej vyřazených knih za 
jednotnou cenu knihy 5 Kč a potrvá 
do 23. prosince 2009.

Vánoční výpůjční doba:
Hlavní budova – Dolní náměstí
 Pondělí 21., úterý 22. a středa 23. 
12.: OTEVŘENO
 Čtvrtek 24., pátek 25., sobota 26. a 
neděle 27. 12.: ZAVŘENO
 Pondělí 28., úterý 29. a středa 30. 
12.: OTEVŘENO
 Čtvrtek 31. 12.: OTEVŘENO DO 
12.00 HODIN
 Pátek 1. 1.: ZAVŘENO
 Sobota 2. 1.: OTEVŘENO

Dětské knihovny LUH, 
ROKYTNICE, TRÁVNÍKY

 Pondělí 21., úterý 22. a středa 23. 
12.: OTEVŘENO
 Čtvrtek 24., pátek 25., sobota 26. a 
neděle 27. 12.: ZAVŘENO
 Pondělí 28., úterý 29. a středa 30. 
12.: OTEVŘENO
 Čtvrtek 31. 12., pátek 1. 1. a sobota 
2. 1.: ZAVŘENO
Pracovnice a pracovníci Masarykovy 
veřejné knihovny Vsetín Vám přejí 
příjemné prožití vánočních svátků  

a v novém roce hodně zdraví, 
pohody a krásných knížek.

14. ledna - 16.30 hodin - koncertní sál školy: Žákovský koncert
Třídní přehrávky žáků: 11. ledna - učitelky Jančálkové, 12. ledna - učitelky Slovákové 
a učitele Kubky, 13. ledna - učitele Trčky,  18. ledna - učitele Humplíka a učitelky 
Machalové, 19. ledna - učitelek Píchalové a Něničkové.
Všechny přehrávky se uskuteční v koncertním sále školy se začátkem v 16.30 hodin.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o.s.
www.auxilium.cz (2. patro ZŠ Sychrov)

Od 23. 12. 2009 do 1. 1. 2010 Centrum uzavřeno
Přejeme všem spokojené vánoční svátky a úspěšný rok 2010

9. 1. 2010 od 15.00 hodin:  Na tři krále o krok dále - setkání pro rodiny 
pečující o děti se zdravotním postižením. Centrum Auxilium, 2. patro ZŠ 
Sychrov, Vsetín.
Tvoření v lednu „MAMKY“
14. 1. 2010 od 8.30 do 11.30 hod.:  Smalt - určeno osobám, které pečují o děti 
se zdravotním postižením - Centrum Auxilium, 2. patro ZŠ Sychrov, Vsetín.
Každý čtvrtek zdravotní plavání 15.30 – 16.30 hodin Městské lázně Vsetín.

Klub Auxilium

 GALERIE STARÁ RADNICE
Božena Spáčilová - Voskové batiky - Chvála stromu

Výstava bude otevřena do 17. ledna 2010.
Galerie Stará radnice je otevřena denně mimo pondělí od 13.00 do 17.00 hodin.

(24. a 31. prosince zavřeno).

Základní umělecká škola

Fotografie jednotlivých členů klubu si můžete prohlédnout ve výkladní skříni 
obchodního domu Jednota (naproti kina Vatra).  

Na měsíc leden 2010 je připravena autorská výstava Zdeňka Krcháka a 
v únoru bude své fotografie vystavovat Petr Žlebek.                   	       -mů-

Galerie Fotoklubu Vsetín

přejí všem čtenářům 
příjemné prožití Vánoc 

a mnoho úspěchů
 v roce 2010.


